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IKE NEBEŽINO, AR JAM KELMUTI I MASKVA
PAVERGTŲJŲ ATSTOVAI EUROPOS SEIME

STRASBURGAS, Prancūzija. — Susirinkus sesijai Europos 
Tarybos Patariamajam Seimui ir Tarybos Komisijai “Non-Re
presented Nations”, kuri faktiškai Taryboje atstovauja sovietų 
pavergtosioms valstybėms, Pavergtųjų Seimas pasiuntė į Stras- 
burgą ir savo delegaciją. Lietuvai joje atstovavo Dr. S. Bačkis.

Pavergtųjų Seimo delegaciją 
priėmė Europos Tarybos Pata
riamojo Seimo naujasis pirmi
ninkas ministeris P. Federspiel. 
Delegacijos prezidiumas taip pat 
dalyvavo Europos Tarybos Ko
misijos “Non-Represented Na
tions” posėdyje, kuriam patei
kė PJT pageidavimus dėl Euro
pos Tarybos akcijos viršūnių 
konferencijos akivaizdoje.

Spaudos atstovų konferenci
jai Pavergtųjų Seimo delegaci
ja nušvietė dabartinę padėtį so
vietų pavergtoj Centro ir Rytų 
Europoj ir savo nusistatymą dėl 
viršūnių konferencijos. Spau
dos žmonėms buvo pateikta pla
ti dokumentacija apie Paverg
tųjų Seimo veiklą.
Raštai Eisenhoweriui, De Gaulle 
ir Macmillanui

Pavergtųjų Seimas šiomis 
dienomis įteikė viršūnių konfe
rencijos reikalų raštą visoms 
Vakarų viršūnėms. Raštas pri
mena, kad tarptautinė įtampą 
kitaip nepašalinama, kaip paša
linant jos priežastis. O jos prie
žastys yra sovietinė agresija ir 
jos padariniai. Raštas prįrpe- 
na, kad So v. Sąjunga kelia Af
ganistano ribose gyvenančios 
Puštuni genties apsisprendimą, 
bet tyli apie sovietų pavergtųjų 
apsisprendimą. Sov. Sąjunga 
garsinasi antikolonizmo čempio- 
jonu, pati praktikuodama nuož
miausią kolonizmą Centro ir 
Rytų Europoje. Sov. Sąjunga 
šaukiasi nesikišimo į kitų vals
tybių vidaus reikalus, o pati 
brutaliausiu būdu yra įsikišusi 
į Centro ir Rytų Europos valsty
bių vidaus reikalus. Sov. Są
junga skelbiasi taikos šalinin
ke, o daro viską, kad Centro ir 
Rytų Europos kraštus padary
tų savo karinio potencialo avan- 
postais.

Šiokios padėties akivaizdoje 
Pavergtųjų Seimas šaukiasi Va
karų viršūnių pastatyti Chruš- 
čevui aiškias pasitarimo sąly
gas, kurių viena pagrindinių bū
tų laisvė sovietų pavergtiesiem.
Valstybės departamente

Ryšium su viršūnių konferen
cijos darbotvarkės parengimu 
gegužės 8 valstybės departa
mente lankėsi PJT Seimo dele
gacija: pirm. P. Ženki, vicepir
mininkas V. Sidzikauskas, na
riai — S. Korbonski ir J. Koe- 
vago. Delegaciją priėmė vals
tybės sekretoriaus padėjėjas 
Davies.

IS VISO PASAULIO

Teisininkų draugija 
nori skirtų teisėjų

Liepia padaryti galą 
politikierių įtakai

CHICAGA. _ Illinois ir Chi- 
cagos teisininkų draugijos griež
tai pareikalavo padaryti galą 
dabartinei teisėjų rinkimų sis
temai, kurioj partijų politikie
riai turi didelę įtaką.

Šių dviejų teisininkų draugi
jų komitetai paruošė projektą 
naujos sistemos, pagal kurią 
valstybės ir apskričių teisėjus 
skirtų gubernatorius iš kandi
datų, kuriuos parekomenduotų 
nepartinis komitetas, sudarytas 
iš teisininkų ir šiaip visuome
nės veikėjų.

Susidūrė trys laivai
MONTREALIS. — Graikų 

prekiniam laivui “Polaris” 9,600 
tonų, sugedus vairavimo mecha
nizmui, jis trenkė į kitus du lai
vus, prisirišusius uoste, į švedų 
“Thorsholm”, 1,700 tonų, ir Ka
nados upinį laivą “Federal Ex
press”, 1,000 tonų. Pastarasis 
smūgio neatlaikė ir nuskendo, 
bet nė vienas jūrininkas iš vi
sų trijų laivų nenukentėjo.
Nusižudė milijonų paveldėtojas

HAVANA. — Harvey Fires
tone III, 32 metų, garsiosios gu
mos gamintojų šeimos narys ir 
milijonų paveldėtojas, iššoko iš 
Conrad Hilton viešbučio 20-to 
aukšto ir nusižudė. Jis buvo in
validas nuo pat gimimo, nega
lėjo paeiti, ir tai privedė jį prie 
savižudystės.
Karalaitė tapo Mrs. Jones

LONDONAS. — Karalienės 
sesuo Margareta penktadienį su
situokė su aristokratų fotogra- 
fuotoju, bet paprastu pasaulie
čiu Anthony Armstrong-Jones. 
Sutuoktuvės, kad ir privačios, 
sudarė milijonams anglų di
džiausią pramogą. Karalienė 
davė savo jachtą “Britannia” po
vestuvinei kelionei į Vakarų In
diją. Gal būt, kad duos savo 
svainiui ir kokį nors bajorišką 
titulą.
Vilkai puola persus

TEHERANAS, Iranas. — Lar 
miesto gyventojai, kurie prieš 
porą savaičių nukentėjo nuo di
delio žemės drebėjimo (žuvo 
apie 500 žmonių), dabar neatsi
gina nuo vilkų, traukiančių iš 
dykumų į nuteriotą miestą. 27 
žmonės, vilkų sukandžiotų, pa
talpinta į ligonines.
Kuba ieško priekabių

HAVANA. — Castro valdžios 
dienraštis Revoliucion rašo, kad 
Amerika gabena į Guantanamo 
laivyno bazę bazukas, kalnų ar
teriją ir panašius ginklas, ku
rie laivynui nereikalingi, šių 
ginklų gabenimas kėlus įtari
mą, rašo laikraštis. Netoli Ame
rikos laivyno bazės telkiasi 
kontrrevoliucionieriai. Atseit, 
Amerika yra numačiusi juos 
ginkluoti. Bazės viršininkas 
adm. Frank Fenno atsakė, kad 
tokių ginklų bazė negavo.
Antrasis prekybos blokas

STOCKHOLMA8, Švedija. — 
Trečiadienį buvo Ratifikuoti do
kumentai, kuriais 7 Vakarų Eu
ropos valstybės sudarė antrą 
prekybos bloką, kad galėtų atsi- 

.t,spirti pirmajan blokui, Euro
pos ekonomine bendruomenei. 
Dėta vilčių, k;d pastaroji pri
sidės prie antojo bloko (Euro
pos laisvos pnkybos sąjungos). 
Bet švedų pekybos ministeris 
Lange išsireikė, kad viltys yra 
mažos.

Europos konominei bendruo
menei prikluso: Prancūzija, Vo
kietija, Itaija, Olandija, Belgi
ja ir Lulsemburgas. Europos 
laisvos pekybos sąjungai pri
klauso: Anglija, Švedija, Dani
ja, Norvgija, Austrija, Šveica
rija ir Jbrtugalija.

«

Korėjos armijos leitenantas Kang Suk nušovė savo tėvą, Korėjos ką tik atsistatydinusį viceprezi- 
denlą Lee-Ki-Pong, savo motiną Mariją, jaunesnį brolį Kang Vook ir pats nusišovė. Kong Suką ne
seniai buvo įsisūnijęs prezidentas Syngman Rhee. Čia jis matomas su savo tėvu (kairėje) ir motina 
(dešinėje) per prezidento Rhee 25 metu vedybinio gyvenimo sukaktuviu iškilmes praeitais metais.

DE GAULLE GAVO PASITIKĖJIMĄ
Parlamentas atmetė socialistu rezoliuciją

PARYŽIUS. — Išvykus prezidentui De Gaulle į Ameriką, 
namie vėl kilo ūkininkų maištai, palydėti veik visų partijų rei
kalavimu sušaukti nepaprastą parlamento sesiją opiesiems vi
daus reikalams svarstyti. Prezidentui priešinantis, socialistai ir 
liberalai (radikalsocialistai) įteikė rezoliuciją pareikšti De-Gaulle 
vyriausybei nepasitikėjimą.

Parlamentas buvo sušauktas 
ir rezoliucija svarstyta. Bet kai 
reikėjo balsuoti, tik 122 atsto
vai iš 551 balsavo už nepasitikė
jimo pareiškimą. De Gaulle pre
stižas po iškilmingo ir garbingo 
sutikimo Anglijoj, Kanadoj ir 
Jungtinėse Valstybėse taip pa
kilo, kad premjerui Debre buvo 
gana lengva prikaltinti ir dide- 

(lę dalį kritikų parlamente bal
suoti kartu su golistais (naujo
sios respublikos unija) prieš ne
pasitikėjimo rezoliuciją.

Opozicionierių perpus sumažėjo
Pirmas parlamentarų sąjūdis 

už nepaprasto parlamento susi
rinkimo sušaukimą prasidėjo ko
vo mėnesį. Ūkininkų streikai, 
protestai prieš žemų kainų nu
statymą jų produktams buvo ir 
tada pagrindiniu klausimu, ku
ri parlamento nariai reikalavo 
skubiai svarstyti.

De Gaulle ir tada atsisakė 
šaukti parlamentą, paleistą pe
reitais metais, suteikus preziden 
tui (formaliai prezidento vado
vaujamai vyriausybei) diktatū
rines teises valdyti respubliką 
metus laiko dekretais, vyriausy
bės . įsakymais, ne parlamento 
nutarimais — įstatymais. Tada 
287 parlamenta atstovai parei
kalavo šaukti susirinkimą, kas 
reiškė priešinimąsi De Gaulle 
palinkimu! ignoruoti parlamen
tą. Beje, trečiadienį daugiau 
kaip pusė iš tų nepatenkintųjų 
jau balsavo už De Gaulle.

Nepriklausomosios ir liaudies 
respublikonų (katalikų) parti
jų vadai pasakė, kad jų nariai 
nebalsuos prieš De Gaulle. Esą 
negražu smerkti savo vyriausy
bės ir respublikos galvą, kai už
sieny jis buvo taip triumfališkai 
sutiktas. Iš šių partijų tik ma
ža grupė prisidėjo prie socialis
tų ir liberalų, kurie sako, kaip 
ten ir bebuvo užsieny, bet na
mie De Gaulle stengiasi su
silpninti parlamento teises ir iš
stumti iš pusiausvyros įstaty
mų leidimo ir vykdomosios val
džios jėgų santykį.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

CHRUŠČEVO PIKTI ŽODŽIAI IR DARBAI
GALI PAKEISTI EISENHOWERIO PLANUS
Prie nūdienės įtampos Jungtiniy Valstybių prezidentui 
lyg ir nepritiktų revizituoti Kremliaus diktatorių

WASHINGTON AS, D. C. — Mažas, bet reikšmingas sąlyginis 
žodis “jeigu”, ištartas penktadienį prezidento Eisenhowerio, davė 
pagrindo suabejoti jo ankstyvesnių pranešimu revižituoti birželio 
mėnesį Sovietų diktatorių Nikitą Chruščevą.

JAV prekybos laivų 
boikotas plečiasi

♦ Amerikos jūrininkų unija, 
AFL-CIO patariant ir valstybės 
departamentui spjaudžiant, at
šaukė 3 savaičių boikotą prieš 
Egipto (JAR) laivą “Cleopa
tra” New Yorke. Arabai pa
skelbė boikotą Amerikos laivam 
ir dar pagrasino išplėsti boiko
tą ir Amerikos lėktuvams.

♦ Nuo tornadų, nusiaubusių 
ketvirtadienį Oklahoma ir Ar
kansas valstybes, žuvo 30 žmo
nių ir 230 buvo sužeista.

♦ Turkijos opozicinės parti
jos vadas, buvęs respublikos 
prezidentas Inonu, pasisakė 
prieš Menderes vyriausybę ir 
morališkai parėmė maištaujan
čius studentus, kaip kovingą, 
bet patriotišką ir demokratinį 
elementą.

♦ Prez. Eisenhoweris pasira
šė pilietinių teisių įstatymą, iš
leistą kongreso antrą kartą per 
90 metų, šiuo įstatymu garan
tuojamos balsavimo teisės neg
rams.

♦Bendroj senato ir atstovų 
rūmų konferencijoj nutarta pa
skirti ateinančiais biudžetiniais 
metais užsienio valstybių eko
nominei ir karinei paramai $4.- 
86 bil., beveik tiek pat, kiek pa
prašė prezidentas.

’HESS TELKPHOTO
Naturalizuotas Amerikos pilietis 

John Laurent, 45 mėty, išbuvęs JAV 
piliečiu 20 mėty, jo amerikietė žmona 
ir jy du vaikai, ekskursijos metu Ro
moje, išgirdę, kad Caryl Chessman 
nunuodytas, atsižadėjo Amerikos pi
lietybės, grąžino Amerikos ambasadai 
savo pasus ir paprašė Prancūzijos pi
lietybės, kur Laurent yra gimęs.

AFL-CIO advokatu

Korespondentai, kurie buvo 
tik porą žingsnių nuo preziden
to, kai jis, lydimas AFL-CIO* fe
deracijos vado George Meany, 
apžiūrėjo unijų narių dirbinių 
parodą, girdėjo Eisenhowerj 
kalbant, kad jis norėtų padova
noti Chruščevui parodoj išsta
tytą sprausminę valtį, be sraig
to, jei jis važiuos į Maskvą.

Baltųjų rūmų spaudos sekre
torius Hagerty pasakojo kiek 
anksčiau korespondentams, kad 
Amerikos lėktuvo numušimas ir 
grasinančios Chruščevo kalbos 
nepakeitė prezidento planų va
žiuoti gegužės mėnesį į viršū
nių konferenciją Paryžiuj, o bir
želio mėnesį — į Maskvą atsa
kyti į Chruščevo pernykštį vizi
tą.

Komentatoriai tačiau ilgiau 
stabtelėjo prie Ikes “jeigu”, iš
vedžiodami, jog prezidentas ga
li į Maskvą ir nevažiuoti, jei 
Chruščevas nesiliaus piktai el
gęsis ir kalbėjęs prieš Ameriką. 
Kai kurie Nikitos charakterio ir 
taktikos žinovai pataria nekreip
ti rimto dėmesio į jo kalbas auk
ščiausios tarybos suvažiavime, 
nes jos esančios skirtos vidaus 
rinkai, nutildymui priešų, ku
rie primeta jam norą nusileisti 
kapitalistams.
Įsakymą davęs pats Nikita

Maršalas Andrei Grečko bu
vo pakviestas į aukščiausios ta
rybos tribūną nupasakoti, kaip 
jo priešlėktuvinės apsaugos pa
jėgos numušė sekmadienį, ge
gužės 1 dieną Amerikos lėktu-

Nikitos pasaka apie 
mokesčių pašalinimą
Padidins 10-teriojai rublio vertę

MASKVA. — Nikitos Chruš- 
čevo pranešime aukščiausiojoj 
taryboj ekonominiais, finansi
niais klausimais buvo pakartota 
vėl seniai girdima pasaka apie 
pajamų mokesčių panaikinimą 
1965 metais.

Bus be to išleistas kitais me
tais naujas rublis, kurio paden
gimas auksu bus 10 kartu di
desnis. Tas reiškia, kad už 10 
dabartinių rublių žmonės gaus 
1 naują rublį, bet naujojo rub
lio perkamoji galia bus 10 kar
tų didesnė.

Nikita nori rublį sulyginti su 
doleriu. Oficialiai už dolerį skai
to 4 rublius, bet praktiškame 
gyvenime turistai ir žmonės, 

kurie gauna dolerių iš užsienio, 
gali ir dabar iškeisti vieną do
lerį į 10 rublių.
Pajamų ir prekybos mokesčiai

Kadangi SSSR vyriausybė yra 
vienintelis darbdavys, gigantiš
ka kompanija, kuri nustato dar
bininkams atlyginimą, ji gali 
mokestį nuo uždarbio panaikin
ti vienu plunksnos brūkštelėji
mu. Užtenką, kad valdžia nu
mažins arba nepakels darbinin
kams uždarbio, į kurio faktišką
ją vertę įeina ir mokesčiai, ty
liai atskaityti prieš atlyginimą 
išmokant.

Mokesčius žmonės Sovietų Są
jungoj sudeda iš didžiausios da
lies netiesioginiu būdu, iš pre
kybos arba apyvartos mokesčių, 
perkant prekes. Iždas iš apy
vartos mokesčių turi 80G paja
mų. Kadangi valdžia yra ir pre
kių gamintoja' ir jų pardavinė
toja, ji prie jos kainos prideda 
pirkimo mokestį, kokį nori, daž
nai kelis kartus daugiau,* negu 
kainoja prekės pagaminimas.

Dillon prašo AFL-CIO atsaukt 
piketus nuo arabų “Cleopatros”

WASHINGTONAS, D. C. — 
Valstybės pasekretorius Doug
las Dillon ketvirtadienį posė
džiavo su
Goldbergu, kaip likviduoti Ame
rikos jūrininkų ir krovėjų uni
jų pradėta balandžio 13 dieną 
boikotą prieš Jungtinės Arabų 
Respublikos laivą “Cleopatra”.

Į tai arabai atsakė Amerikos 
laivų boikotavimu, kuris, atro
do, persimes ir į Azijos kraštų 
uostus. Amerikos unijų vadai 
aiškina, kad boikotą jie pradė
jo socialiniais motyvais: ara
bams boikotuojant tuos Ameri
kos laivus, kurie palaiko pre
kybą su Izraeliu, atsiradę dau
giau bedarbių jūrininkų. Ara
bai aiškina, kaip ir JAV sena
to užs. politikos k-to pirminin-jvą virš Armėnijos, prie Turki- 
kas Fulbright, kad boikotas 
prieš “Cleopatra” yra politinio 
pobūdžio: pasidavimas sionistų 
spaudimui pamokyti arabus už 
kenkimą Izraelio laivininkystei.
Galvosūkis valstybės dep-tui

Kokiais motyvais boikotas 
prieš “Cleopatra” ir buvo pra
dėtas, valstybės departamentui 
susidarė per tai didelių politi
nių,, diplomatinių bėdų. Prisi- 
bijoma, kad arabai gali pereiti 
ir prie Amerikos lėktuvų boiko- 
tavimo, ir dar daugiau pakenk
ti Amerikos prekybiniams inte
resams.

Sudanas, kuris ligi šiol laikėsi 
palyginti draugiškai prieš Ame
riką, jos spauda paėmė gana 
piktą toną dėl Amerikos unijų 
pradėto boikoto prieš Egipto 
laivą New Yorke.
Indų protestas Eisenhoweriui

Didžiojo Indijos uosto Bom
bėjaus darbininkų unija pasiun
tė telegramą prez. Eisenhowe
riui, protestuodama prieš “Cleo
patros” laivo blokadą. Pasaky
ta, jei tam nebus padarytas ga
las, Amerikos laivai bus boiko
tuojami ir Bombėjaus uoste.

JAV konsulatai pataria Ame
rikos jūrininkams saugotis ara
bų uostuose nuo užpuolimų. 
Arabų laikraščiai plačiai aprašė, 
kaip “Cleopatros” laivo jūrinin
kas buvo sužeistas peiliu New 
Yorko uoste.

Amerikos keleivinis laivas 
“Brasil” įplaukė iš Adeno į Su- 
ezą. Jį čia apspito egiptiečių ‘ grįžti į laivą tolesnei kelionei, trosios tėvynės.

jos sienos.
Įsakymą numušti lėktuvą da

vęs pats Chruščevas, tartum So
vietų oro sargybiniai būtų tu
rėję tiek laiko, kad painformuo
tų patį diktatorių ir palauktų, 
ką jis įsakys. Jie lėktuvą nu- 
mušę nuostabia raketa iš pirmo 
šūvio, kalbėjo marš. Grečko.

Jo aiškinimu, Amerikos lakū
nas turėjo uždavinį ištirti Sovie
tų apsaugą ir sugebėjimą, ar 
jie gali skubiai atmušti agreso
rių.

Užsienio reikalų ministeris 
Gromyko tyčiojosi “seime” iš 
JAV tvirtinimo, kad jų civilinis 
lakūnas iš erdvių ir aeronauti- 

jkos agentūros neteko sąmonės 
dėl deguonies aparato sutriki
mo. Tokių įskridimų būta ir 
daugiau. Jei JAV lakūnai įs
krenda dėl sąmonės netekimo, 
turėtų tuo susirūpinti jų medi
cina, pasakė' Gromyko.

Belgai bėga iš Kongo

— Instruktavo liaudies teisė
jus. Vilniuje įvyko. respublikos 
liaudies teisėjų pasitarimas, ku
rio metu Aukščiausiojo teismo 
pirmininkas Likas padarė pra
nešimą apie liaudies teisėjų 
vaidmenį kovoje su nusikalti
mais. (E)

motorlaiviai su grasinančiais 
plakatais ir šūkiais. Nė vienas 
iš keleivių negalėjo išeiti į kran
tą. Daugis keleivių, plaukiančių 
aplink Afriką, turėjo tikslą nu- 

Į važiuoti į Kairą ir paskui vėl

Bijo artėjančios 
nepriklausomybės

ELIZABETHVILLE, Belgų 
Kongas. — Buvęs ligonių slau
gytojas ir susibankrutavęs pir
klys yra pagrindiniai kandida
tai, kurie taikosi į Katangos, 
turtingiausios Belgų Kongo ko
lonijos, vyriausybę, kai birželio 
30 dieną Kongas bus paskelbta 
nepriklausoma respublika.

Abu šie vietiniai politiniai va
dai yra: tolerantiški belgams ir 
kitiems europiečiams, vienok pa
starųjų bėgimas iš Kongo jau 
prasidėjo. “Niekas nežino, kas 
atsitiks po nepriklausomybės pa
skelbimo”, išsireiškė vienas bel
gas.

Belgai, kurie valdė ir eksploa
tavo Kongą, tuo skiriasi nuo 
olandų-būrų, valdančių Pietų 
Afrikos Uniją, kad jie palaiko 
asmeninius ryšius su senąja tė
vyne. Pietų Afrikos būriai kal
ba nusiminę, kad jie neturi an-

1



Šį mėnesį turėsim 
šaunių iškilmių

Šį mėnesį įvyks dviejų

Panuneta Trump jonų ' 
vedybinė sukaktas

žy
mių tautiečių vaikų vestuvės, 
būtent p. P. Snabaičių dukra 
susituokia su W. C. Jankaus
ko sūnumi, kuris yra atitarna
vęs kariuomenėje ir turi gerą 
tarnybą, tad nusistatė susikur
ti nuosavą šeimos židinį. Ves
tuvių puola numatyta šio mė
nesio 28 d. gražioje Berwyn, 
III.', svetainėje. Tėvai Jan
kauskai yra plačiai apylinkė
je žinomi veiklūs lietuviai, jis 
pats Raudonosios Rožės klu
bo pirmininkas ir ilgametis 
Western Eeleclric Co. tarnau
tojas.

Antanas ir Genovaitė Mi- 
liauckai, buvę ilgamečiai Ci
cero gyventojai, ruošiasi prie 
savo auksinio 50 metų vedybi
nio gyvenimo jubiliejaus. Tat 
tikrai garbinga sukaktis, kuri 
bus švenčiama šio mėnesio 29 
dieną puošniame Bismark Ho
tel. Iš anksto reiškiu džiaugs
mą jubiliatams sulaukus auk
sinių sukaktuvių ir linkiu bū
ti sveikiems ir drūtiems ir su
laukti deimantinio jubiliie- 
jaus. Cicero D.

Raudonos Rožės klubas tu
rėjo savo susirinkimą praėju
sią savaitę penktadienio vaka
rą Liberty svetainėje.

Balf o skyrius ruošią rink
liavą “Tag Day” šio mėnesio 
14 dieną. Tai darbas moterų 
ir mergaičių. Gaila, kad p. 
Stočkienė negalės dalyvauti 
rinkliavoje, ir negalės ne (įėlto, 
kad būtų susenusi ar aptingu
si, bet dėlto, kad buvo ligos 
smarkiai suvarginta ir tebė
ra silpna. Bet turim kitų, jau
nesnių ir gabių mergaičių iš 
.naujųjų ateivių, tad tepasiro
do ir jos. Tikrenybėje, naujų
jų ateivių čia būtų dar didesnė 
pareiga, kaip senųjų ateivių. 
Kaip ten bebūtų, kas tik išga
li, visi stokit darban, atsimin
dami, kad visuomet geriau yra 
duoti, kaip prašyti... Rinklia
va ir gi yra prašymas, 
širdus tylus prašymas.

Vilius ir Marta Trump jo
nui, 6248 So. Honore Si., šio
mis dienomis atšventė savo 25 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį. Juodu susituokė 1935 
melais balandžio 27 d. Klaipė
doje. Tąsyk Vilius Trump jo
nas buvo Krašto Direktori
jos tarnautojas ir žinomas 
futbolistas, Lietuvos rinktinės 
žaidėjas. Marta Skudytė- 
Trumpj.onienė reiškėsi įvai
riuose lietuvių choruose ir ki
tokioj lietuviškoj veikloj. Oku
pantai ir karas suardė jų pla
nus ir teko jiems tremtinio 
dalia kaip ir kitiems tautie
čiams. Tuo likimu teko dalin
tis ir jų trims vaikams: Vi
liui Algirdui, Angelikai ir Ar
vydui. Amerikoje atsivėrė nau
jas gyvenimas, bet ir čia pra
džia buvo nelengva. Viliui 
Trump jonui teko išmokti nau
ją specialybę. Čikagoje jis yra 
įsijungęs į sportą, Tėviškės 
parapijos Taryboj jis eina vyr. 
kasininko pareigas. Tik pas-! 
kutiniu metu, kiek sveikatai j 
pašlijus, teko ilgesnį laiką at- Į 
sigulti ligoninėje, bet malonu 
pažymėti, kad savo šeimos su
kaktį galėjo savo namuose 
švęsti. Praeitą sekmadienį at
vyko draugai palinkėti ilgiau
sių ,ir sveikų metų. Jų tarpe 
buvo: Vilius ir Ada Augustai- 
čiai, Ermanas ir Marija Ba-

Bomba, įmes a į Nashville, Tennessee, negru adv. A. Looby na
rna, sugriovė visą namą į šipulius. Looby, kurs yra negrę demon
strantu sėdėtojy patarėjas, su šeima išliko nesužeistas.

VARPININKAI 
SUSIRENKA

Varpininkai filisteriai susi
renka šį šeštadienį apsvarsty
ti visą eilę bendrų lietuviškų 
ir savo organizacinių klausi
mų.

Išnykus ar nykstant įvai
riems laikinų sąlygą pagim
dytiems, dažnai skambiais 
vardais besivadinantiems, są
jūdžiams ir jų skelbiamoms 
“naujoms” idėjoms, — tautiš
kumo, demokratijos, humaniš
kumo ir pasaulėžiūros laisvės 
idealai, kurie sudaro varpinin
kų ideologijos turinį, išliko 
kaip tos niekad nesenstančios 
vertybės,' kurių taip išsiilgusi 
bolševikų despotijoj kenčian
ti Lietuva. Varpininkai filis
teriai, aktyviai dalyvaudami 
bendroje Lietuvos laisvinimo 
akcijoje, kartu rūpinsis tas 
vertybes išlaikyti, skleisti ir, 
laikui atėjus, papuošti jomis 
naują nepriklausomą, demo
kratinę šviesią ir kultūringą 
Lietuvą, laisvą nuo svetimų 
bei savų despotų ir su teisin
ga ekonomine bei socialine 
san tvarka. Varpininkas

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
S_______________________________ J

GĖLININKAS '
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

T11...... .......... ......... ....... .............
Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 

Banketams, Laidotuvėms, 
Papuoilmams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
-, _ _________7

G UŽ A U S K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Gėlininkas Edvardas Saunoris 
Pataria jau šiandien pasirūpinti kapu puošimu.

Užsakymus reikia padaryti dabar, kad kapų puošimo 
dieną artimojo kapas jau būtų gražus. Saunoris pats 
turi įvairiausių gėlių ir bukietų gražiausių, pavyzdžių.

Atvykusiems yra didžiausias pasirinkimas.
3942 WEST 111 ST. ® TEL.: PR 9-1355

Z*" .. .......................... .

John F.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

TOLIMI GIMINĖS

— Ar tu su tuo 
v esate giminės?

— Taip, bet labai 
buvome keturiolika
buvau pirmoji, o jis buvo pa
skutinysis.

jaunu

nuo-
D.

ponų

tolimi. Mes
vaikų. Aš

PIRKITE: JĄ' AurVMO UOhJ

r

ŠIANDIEN LAIDOJAMAS 
JONAS ČERNAUSKAS

Šiandien 10 vai. ryto bus iš
vežtas iš Gordon laidotuvių įs
taigos (1729 S. Halsted Si.) į 
Lietuvių Tautines Kapines Jo
nas Gęrnauskas, kuris mirė 
Cook apskrities ligoninėje.

Velionis Černauskas buvo 
jau senyvo amžiaus. Atvyko 
jis į Ameriką po paskutiniojo 
karo. Vokietijoje jis buvo ar
mijos sunkvežimio ^užeisiąs ir j 
ligoninėje išgulėjo kelis mė
nesius. Tai, matyti, daug pri- i 
sidėjo prie jo sveikatos pažei
dimo.

Velionis buvo baigęs univer
sitetą. Rusijoje jis buvo aukš
tas pareigūnas ir dirbo Zems- 
Įyų Sąjungoje, paruošdamas 
jai projektų. Po Rusijoje įvy
kusios revoliucijos jis grįžo i 
Lietuvą, kur buvo paskirtas 
Vidaus Reikalų ministerio pa
tarėju. Lietuvos atsikūrimo 
pradžioje jis daug prisidėjo 
prie policijos perorganizavi
mo. Kai kokiems svarbiems ir 
ypatingiems reikalams išlirli 
būdavo sudaroma komisija, 
tai paprastai tokiai komisijai 
vadovaudavo ' velionis čeiy 
nauškas.

Velionis buvo pradėjęs ra- j 
šyli atsiminimus iš savo veik
los ir patyrimų Lietuvoje, bet 
jų- baigti jau nebepajėgė.

ŽODIS PO-ŽODŽIO ■

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: TArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Po paskaitos viešnios ir 
draugijos narės buvo pakvies
tos prie puošnių, skaniais už
kandžiais padengtų, stalų. Ka
vutę begeriant, nenuilstama 
šios draugijos organizatorė ir 
ilgametė pirmininkė S. Ože
lienė ^vaizdžiai papasakojo 
kun. Birutės draugijos įsikū
rimo pirmąsias dienas Nepri- 

| klausomoje Lietuvoje' ir. jos 
Į kilnius tikslus. Sėkmės biruti- 
I ninkėms toliau nepalūžtamai 

. .... i tęsti šį kilnų darbą pavergtos
piinnnin e ., p^vvn(-is įr išblaškytų jos vai-

prezidiuman pa-1, ‘

Birutininkių , 
met uis susirinkimas

jorai, A. Klemas, buv. Klaipė- DLK Birutės Kari^ šeimL* 
dos krašto gubernatūros pata-1 Moterų Hr-jos Chicagos sky- 
rėjas, kuris šiomis dienomis | rlaus visuotinis metinis susi- 
tarnvbiniais reikalais yra at-1 rinkimas įvyko bal. 24 d. 3 v.tarnybiniais —
vykęs iš Philadelphihjos; Mar
tynas ir 
Martynas 
Ermonas 
parapijos
nas ir Bronė Srugiai ir kili. 
Kun. A. Trakis pasakė atatin
kamą žodį, pabrėždamas, kad 
metai daug ką nusineša, bet 
jie mieliems T rump jonams 
daug ką ir atnešė, būtent pa
vyzdingą lietuvišką šeimą, 
kuri vainikuoja šią 25 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį ir 
maloniai juos nuteikia, jiems 
bežengiant į auksinį jubiliejų.

S.

Marija Nauburai, 
ir Stasė Purvinai, 
Simaitis, Tėviškės 
pirmininkas; Pra-

T.

Tarnautojas telefonu:
— Nė, pone, šiandien aš pasi

likau namuose, į įstaigą ųė- 
jau...

—. Kodėl?
— Mat, aš esu vienintelis įs

taigoj, kuris šiuo metų ųeser- 
|gu sloga...

Sovietų ambasada Washingtone praneša, kad šiais 
metais ribotam žmonių skaičiui bus leista aplankyti Lie
tuvę. Atsakomingi pareigūnai tvirtina, kad kelionėms 
vizos bus duodamos, nekreipiant jokio dėmesio į tikybinius 
ar politinius keleivio įsitikinimus.

Kas norėtų aplankyti savo gimines Lietuvoje, turi su
sižinoti su šia kelionių įstaiga:WIDE WORLD TOURS
Evergreen Plaza 95th & Western Avenue 

Telef. GA 2-0640
Sutvarkome visus kelionių reikalus į bet kurią pa

saulio vietą be jokio pridedamo mokesčio.

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORPORATION
(Licensed by INTOURIST)

PASKUBINA JŪSŲ SIUNTINIUS JŪSŲ DRAUGAMS IR GIMINĖMS 
Į BET KURIĄ SSSR DALJ

SIUNTINIAI APDRAUSTI • PRISTATYMAS GARANTUOTAS 
GAVĖJAS NIEKO NEMOKA

Rašykite arba aplankykite Jums artimiausius mūsų skyrius:

Vineland, N. J. skyrius atidarytas tik penktadieniais, šeštadieniais 
ir sekmadieniais.

NEW YORK 3, N. Y. 39 Second Avenue Tel. AL 4-5456
BROOKLYN 7, N. Y. 600 Sutter Ave. Tel. DI 5-8808
PATERSON 1, N. J. 99 Main Street TeL MU 4-4619
VINELAND, N. J. West Landis Ave. (Greek Orthodox Bldg)
LAKEWOOD, N. J. 126 4th Street TeL FO 3-8569
NEW HAVEN, Conn. 6 Day Street TeL LO 2-1446
PITTSBURGH 3, Pa. 1015 East Carson St. TeL HU 1-2750
CLEVELAND 13, Ohio 2C83 W. 14th Street TeL TO 1-1068
WORCESTER, Mass. 22 Carlstad Street TeL SW 8-2868
HAMTRAMCK, Mich. 9350 Jos. Campau TeL TR 3-1666
CHICAGO 22, UL. 2222 W. Chicago Av. TeL BR 8-6966
SAN FRANCISCO, Cal. 2076 Sutter Street TeL FI 6-1571

- _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL__ SATURDAY, MAY 7, 1960

p. p. Jaunimo Centro patalpo
se. Nors oras buvo tvankus, 
pavasaris viliojo į gamtą, ta
čiau susirinko 
birutininkių ir

Susirinkimą atidarė Chica- j 
gos skyriaus 
Tumienė, 
kviesdama S. Oželienę pirmi- į 
ninkauti, K. Leonaitienę se
kretoriauti. Prieš pradedant 
dienotvarkę susikaupimo mi
nute buvo pagerbtos mirusios 
draugijos narės ir prisimintos 
išblaškytosios po svetimus 
kraštus bei likusios pavergtoje 
Tėvynėje. Po to pirm. M. Tu-

gausus būrys 
jų viešinių.

naudai. K. Leonaitė

MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMAS 

BRIDgEPORTE

š. m. gegužės mėn. 8 4d
vai. p. p. Lietuvių Auditorijo
je, Lietuvių moksleivių tauti
nis ansamblis rengia Motinos 

j minėjimą.
Ansamblio; mokytojų p. Vai- 

! čeliūnjenės ir p. Smieliauskie- 
melus tremtyje atsik.ū-1 ,lės paslaugomis pa-

Bn-utės draugija j ruQ.\a g.,na. <;idclė‘ h. g,,aži 
programa: kanklininkės, šo- 

Įkėjai, dėklam notoj ai.
j Ansamblis kviečia lietuviu 

lietuviškame visuomeniniame 1 visuonicne k.;na visiems pril 
gyvenime. Tik pereitų metų j si„linii branfiia3 moti.
bėgyje ši draugija paaukojo j 
įvairiems labdaros tikslams ■ 
per 2,000 dol. Gausiai sušelp-; pt. 
los lietuvių karių, ypač invali
dų 
bei Vokietijoje. Daug pr

mienė davė išsamų pranešimą j)įcnos
■ C* Mnunllll ir/ulr1iU< T ,V. Iz\ 'iš pereitų metų veiklos. Iš to i 
matosi, kad ši kukli, prieš a; 
luonii 
rusi, Kun 
kas metai auga įtiek narių 
skaičiumi, liek labdaros dar-. 
baįs bei vis plačiąu reiškiasi ■ 

visuomeniniame 1 
Tik pereitų metų!

has atvykus į minėjimą.

kų klubo 
........... .. .. . . ■ subuvimassenuos Sibire, Lietuvoje j

;idė- 
s ta prie lietuviškos kultūrinės 

veiklos, remiant organizacijas, 
ypatingai jaunipio, aukomis 
ir darbais. Taip pat stambia 
($1,000) auka prisidėta prie 

. Ramovėnų statomo paminklo 
žuvusiems už Lietuvos laisvę 
Jaunimo Centro sodelyje?.

Džiugu, kad birutininkių 
dosni ranka, motiniška širdis, 
paguodžia nelaimės L........
sius, palengvina 
tremties dalią.

Senajai valdybai pasitrau
kus, kurią - sudarė M. Tumie- 

, nė, G r. Musteikienė, M. Babic- 
( kienė, U. Lipčienė ir K. Leo- 
naitienė, naujon valdybon iš
rinktos G r. Musteikienė, Ev. 
Oželienė, p. Stašinskienė, p. 
Mieželienė ir p. Gradinskienė. 
Revizijos komisijon išrinktos 
p. žilkienė' p. Grigaliūnienė ir 
p. Stasiūnienė. Susirinkimui 
baigiantis, S. Oželienė susirin
kusiųjų vardu pdaękojo sena
jai valdybai už nuveiktus jos 
darbus ir palinkėjo naujai 
valdybai dirbti sėkmingai ir 
vieningai. .

Po susirinkimo išklausyta 
dr. N. Kriaučeliūnaitės įdomi 
paskaita: “Moters psichologi
nės problemos ryšium su klį- 
nąakterijomis”. Mąįoiii dakta- 

' rė davė daug naudingų patari
mų ypatįpgąį vyresnio am
žiaus moterims.

lietuviai spor-
liniukai rengia gegužės 8 d. j 
Lietuvių auditorijoje 7 vai. j 
vakaro savo Klubo narių ir 
svečių subuvimą' su vaišėmis 
ir pasilinksminimu. Subuvi
me bus paminėta Klubo dvie
jų melų veiklos sukaktis ir 
pasirašytas aktas, pavadinant 
Klubą “Tauro” vardu.

Šiuo nauju Klubo pavadini- 
ištiktuo- l11111 Ri’idgeporto sportininkai 

sunkią jųinori pažymėti'anų dienų lais
vosios Lietuvos žymaus fut
bolo Klubo „Tauro tęstinumą | 
čia Chicago j e. Dalis buv. Lie
tuvos Tauro Klubo sportinin
kų dabar gyvena Chicagdje, 
kurie kviečiami atsilankyti į! 
subuvimą ir įsijungti į šio 
klubo veiklą.

I subuvimą pakviesta gar- i 
bės svečiais Konsulas Dr. P. 
Daužvardis,: senatorius M. J. 
Finley, o taip pat visa eilėj 
klubo bičiulių ir rėmėjų.

, Kavoliukas labai mėgsta šok-i 
ii. Nors 'jau 20 metų amžiaus, ■ 
Let. išrodo daug jaunesnis. \ ie- ■ 
name baliuje jis pakviečia tūlą ; 
gražuolę šokti. “Aš su vūiku i 
nešoku!” — gražuolė parietė no- į 
sytę. — “O, atsiprašau, aš ne- į 
pastebėjau, kad tamsta tokioje ; 
padėtyje”, — atsikirto įsižei
dęs.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

LaidotsvMi Djrrirtnriai 
MAŽEia&EVANS

nariai
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIES1O 
DALYSE.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

•‘NAtUlENAy SKAITO
SAU v 1 ę Zivt : D A I ji B i M N
KAI, BIZNIERIAI, PROP USB, 
NALA1, DVASININKAI, V'aJ $ 
t YBlMNkAl, MOKSLININKAI 
j J E Z11NV, KAD ‘NAUJIENOS’

*,4.1)1 IDA PEISJNG1AUSIAN 
ŽINIAS IP CERIAI SIUS HAS

Skaitykite “N-nas

’ PRANCIŠKUS DEGYMAS z 
Gyveno Lake Village, Ind.

Mirė 1952 metų gegužės 10 
dieną, sulaukęs 64 metų amž.

Gimė Lietuvoje, Grinkiškio 
parapijoje, Kairėnų kaime.

Palaidotas Lowell, Indiana ka
pinėse/

Paliko nuliūdę: dingusi žmo
na Mikalina, suųus Dennis, mar
ti Helen, duktė Lucille Gasko, 
josios vyras Albert ir vaikai: 
Mikalina, Albert ir Gerald; duk
tė Mena Degymas, brolis Jonas 
Degymas ir jo šeima; pusseserė 
Petronėlė Daraška su šeima; 
pusbroliai Juozapas, Kazimieras 
ir Dr. Jurgis Bložiai ir kiti gi
minės, draugai bei pažįstami.

Mes Tavęs, Mūši} Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ir vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūnie Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdęs lieka:
SŪNUS

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. IUTUANICA AVENUE Phom; YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WES1 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST IHh STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIiORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

gSrge f. rudmin
3319 S. LITUANCA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: O,ympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687
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Viena mėty diena turi būti su 
dėkingumu paskirta motinai.

Šią dieną
4711 EAU DE COLOGNE

su savo pavasariškai gaivinančia jėga

IS KANADOS
Pirmoji Operetė Hamiltone

HAMILTONAS, Ont. — Ha
miltono lietuvių choras š. m. 
gegužės mėn. 1 d. suvaidino vo
kiečio kompozitoriaus W. Rhys- 
Herberto 2 veiksmų operetę Sil
viją. Tiek solistai, tiek šokėjai 
buvo parinkti iš paties choro da
lyvių. Operetės vaidinimas su
traukė rekordinį skaičių žiūro
vų, virš 800. Mat operetė vi
siems buvo didelė naujiena.

Vaidinimas ir bendro dainos 
tiek solistų, tiek bendro choro 
buvo gražiai atliktos, čia labai 
daug visų .pasidarbuota, o ypač 
dirigento muz. kun. Broniaus 
Jurkšo, kuris labai sumanus, 
veikia su didele meile dainos 
menui. Jis kartu Hamiltone ei
na ir vargonininko pareigas. 

I Operetės pasiklausyti buvo at
vykę labai daug svečių iš ar
timesnių liet, kolonijų, kaip To
rontas, St. Catherines ir kitų. 
Vaidinimui pasibaigus dirigen-

RACINE, WIS
Jauna dainininkė garsina 
Lietuvos vardą

Jieva Tamulėnaitė iš Racine, 
Wis., jau treti metai lanko mu
zikos konservatoriją Lawrence 
College Appleton mieste, Wis. 
Be šių metų jai dar liko vieni 
metai studijų iki užbaigimo. Ji 
studijuoja dainavimą ir yra so-1 
prano.

Šio gegužės mėn. 1 d. buvo j 
tos konservatorijos studentų 
rečitalis, kur akomponuojant 
pianui ir klarnetui vien Tamu- 
lėnaitė dainavo. Ji išpildė Han- 
delio, Mozarto, Brahmso fr kitų 
kūrinius.

Be tų dalykų, kaip ir progra
moje buvo numatyta, ji padai
navo ir lietuviškai “Kad aš naš
laitėlė” pavadinta Lithuanian! 
Folk Song ir Binkio “Gėlės iš 

' šieno” Vlado Jakubėno muzika.

j TARNYBOS KOLEGA
I Raulas, nusimovęs skrybėlę, 
žemai linkterėjo pro šalį pui-' 
kiame automobilyje pravažiuo
jančiam ponui. “Tai vienas iš 
mano tarnybos kolegų”, jis pa
siaiškino su juo drauge einan
čiam broliui Povilui

— Ką tas kolega pas jus vei
kia? klausia Povilas.

I — O, jis tik pasirašinėja laiš- 
|kus, kuriuos aš į paštą nešioju.

NEREIKIA VĖLINTiS
Tarnaitė (poniai, kuri pasi

vėlino ateiti į ponių arbatėlę): 
“Atsiprašau gerbiamoji ponia, 
gal gerbiamoji ponia malonėsite-1 
čia prieškambaryje palaukti.' 

-šiuo metu ponios kaip tik apie 
tamstą kalba”.

UNion 6-9206

ir akstinančiu veikimu
tas, solistai buvo apdovanoti gė-

ypač pageidaujamas.EAU DE COLOGNE 
"4711" gaminiai, importuoti iš Kelno prie Reino, 
garsiu visame pasaulyje "4711" kvepalu tėvynės.

Sole Distributors: COLONIA, Inc., 41 East 42 St., New York City 17,

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldukas, Prezidentas

MIDLAND
Savings and Loan Association

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL.

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. -apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

Tel. LA 3-6719

lėmis, kurias įteikė vietos dra-

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

mos artistės, o dovanas pasky
rė kun. klebonas Dr. J. Tada- 
rauskas ir Liet. Bendruomenės 
vardu — J. Mikelėnas.
Kitos trumpos žinios

— š. m. balandžio gale mirė 
Jonas Jokūbaitis ir šeštadienį 
buvo palaidotas. Nuliūdime li
ko žmona ir apie 14 metų duktė 
bei kiti giminės. Jis turėjo vos 
35> metus amžiaus. Užuojauta 
šeimai ir artimiesiems!

—Nuo gegužės pradžios Ha
miltone pradedama statyti nau
ja klebonija, nes senojoje jau 
nebebuvo galima gyventi. Mies
to pareigūnai reikalavo ją nu
griauti. Su architektu ir kon- 
traktoriu jau susitarta.

— Lietuviai nekilnojamo tur
to firmos Tri- Realty nusipirko 
didelius namus 1125 ir 1127 
Main st. E. su 2 krautuvėm ir 
apartmentu. Savininkai Z. Didž- 

j balis ir A. Pranckeyičius gražiai 
ir sąžiningai veda tą biznį ir 
žmonės yra patenkinti jų patar
navimu.

Kanadoje pavasaris dar 
nėra kaip reikiant prasidėjęs, 
nes gegužės 2’ d. yra tik 45-50 
laipsnių šilimos. Vytas Dunda

Padainavus šias dvi daineles 
lietuviškai jai buvo plojama nė 
kiek nemažiau, bet dar daugiau, 
nei jai išpildžius klasikinius kū
rinius.

Į tą jos rečitalį buvo atsilan
kę iš Racino ir jos tėvai Ida ir 
Mot. Tamulėnai bei dėdėienė 
Karol. Tamulėnienė.

Tenka palinkėti mielai daini-1 ~ 
ninkei gero pasisekimo dainoje I 
neužmirštant ir ateity taip dai-| 
liai savo švelniu balseliu gar
sinti Lietuvos vardą amerikie- 

tarpe. T.

Your 
Youngsters Acquire 

The Saving Habit With Our
SCHOOL THRIFT PLAN
a pleasant way to accumulate fundi 

for their future college years 
UVNGS INSUMP TO <UMtNT ji 1 /
110,000 BY F.S.LLC OIVBtNO /Į «/

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF BERWYN
LINCOLN CIRCLE . itss W. CERMAK HOAD • BERWYN, ILLINOIS

PHONES, PI 9-19OO • Bl 2-2017_____

čių

ZIONO LIETUVIŲ
PARAPIJA ATŠVENTĖ

50 METŲ SUKAKTĮ

A Vi.% investment
*t ‘ ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

F— " " ...... ......... ............................................................

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj! 3 greičiy mašina įvairios rūšies visų dydžiu 

plokštelėms groti 

Be perdegamų lempučių
švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav. 

........ . ......................

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road. Tel: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

Pavergtose tautose 

sukels nusistebėjimą

• (E) “Neue Zuercher Zeitung” 
bal. 21 d. laidoje apžvelgia N. 
Zelandijos premjero ir užs. reik, 
ministerio Walther Nash lanky
mąsi Maskvoje ir stebisi Nasho 
pernelyg entuziastiškais pareiš
kimais apie gyvenimą Sovietų 
Sąjungoje, apie sovietinės po
litikos laimėjimus ir pan.

Tai buvęs jau perdėtas pirši
masis į koegzistenciją su So
vietų Sąjunga. Nash ypač pa
brėžęs didelį rusų vaidmenį at
kuriant “galingą Sovietų Sąjun
gą”. Laikraštis priduria: “Ne
laisvėje gyvenančiose Sovietų 
Sąjungos tautose tokie pareiš
kimai gali sukelti tik keistus 
jausmus ir savotiškus sampro
tavimus apie vakariečių laisvės 
supratimą”.

Nash kėlė į padanges visus 
Chruščevo (nusiginklavimo) pa
siūlymus, kurie, girdi, sudarą 
“naują erą”. Laikraščio nuo
mone, Nash visiškai aklai pate
kęs į sovietinės propagandos 
tinklus.

Gegužės 1 dieną buvo iškil
mingai atšvęsta evangelikų 
liuternoų Ziono parapijos 50 
metų auksinė sukaktis. Pa
maldų metu Pov. Mieliulio va
dovaujamas parapijos choras, 
prof. Vladui Jakubėnui paly
dint pianu, sugiedojo tris 
giesmes su solo pagražinimais 
ir latvis smuikininkas Jakob- 
sons išpildė du muzikos kūri
nius. Po to, parapijos salėje, 
įvyko jubiliejinis aktas, kurio 
metu įvairiais pažymėjimo 
ir atžymėjimo ženklais buvo 
apdovanoti 52 asmenys, dau
giausiai tos parapijos kūrėjai 
ir pirmojo dešimtmečio veikė
jai, jų tarpe ilgiausius metus 
išbuvęs ir vėl esąs parapijos 
tarybos pirmininkas Karolis 
Lemke.

Jubiliejaus rengimo komi
tetą sudarė ir daugiausiai jam 
pasidarbavo Jonas Anysas, 
Karolis Lemke, .Mikas Nagys, 
Marta Orentienė, Otto Valu
tis ir tt. Svečių tarpe buvo ir 
Strėkių šeima iš Indianopolio. 
Dovas Strekis, (jau miręs) yra 
buvęs parapijos kasininkas 
pačiais pirmaisiais metais; jo 
našlė ir sūnus džiaugėsi po 
keleto dešimtmečių galėję vėl 
dalyvauti lietuvių bendruo-
menėje.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ.

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

Vandentiekiui ir šildymui visos atsargos. 
Maudynes ir virtuves atnaujinam. 

Grindis ir sienas išklojame jJlytelėmis 
ir įdedame reikalingus priedus

SOUTH CENTER
Pl,UMBiNG & HEAT|NG SUPPLY CO

Parduodame ir Įrengiame gazu, aliejumi ir 
anglimis' kūrenamas garų šilumos, karšto 
vandens ir,, šilto oro šildymo sistemas. 
Pilnas pasiirnkhnas Įvairių boilerių — 
furnisų, aliejaus krosnių, pakeičia gazo 
šilimai, radijatorių, kontrolės, vamzdžių, 

sujungimų ir valvulių.
į APTARNAUJAME TĄ PAČIĄ DIENĄ Į

Nereikia įmokė j imu — pilnai finansuojame, 
įkainavimai veltui. Šaukti KE nwood 8-4114 

Virš 30 metų toje pačioje vietoje.
6 West garfield boulevard 

State ir 55-tos gatvių kampas
Atdara kasdien nuo 8 vai. ryto iki 6 v. vafc, 

įskaitant šeštadienius:

J — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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\jl 7643 HARDING, AVENUE

--------------MIAMI BEACH 41 • KORIDA

O BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

THE CLARNO EXISTS 
built-in oven and range, brick veneer facing, heated 
garage. Concrete drive, thermopane French doors, 
and a paneled family room. Monthly QQC 
payments. P & I-S105.87 O4U.77J

(WU 10% DOWN PAYMENT)
5 OTHER LUXURIOUS MODELS 

PRICED FROM $15,000 TO $17,200 
MONTHLY PAYMENTS—$86.83 TO $96.35

• 100 Amp. electric service • Automatic heat
• Fruitwood or maple kitchen cabinets • Full 
Ins' lation * Oak floors • Comb, storm.screen doors

• Formica counter tops • Picture windows
• Tiled kitchen •l'/2 Bath; •Plus many more 
Models open dally 4 Sun. I P. M to 9 P. M.

tui/iA eatojCu
I53rd & KEDZIE AV.

FUIton 3-3330-31 • after hours FUiton 8-5766

garsinkites naujienose

ę Another great "first", 
famous independent coil 

Beautyrest construction plus 
1 f^e added comfort of this new, S smooth, quilted sleeping surface.

and still only

GU-SER'S FURNITURE ANU APPLIANCE COMPANY
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

’ OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

inVeŠ17 M UCsrrVEtfT.

Annum

Since April 1,1

Current 
Dividend

AH accounts insured to $ 10,000 
by an Agency of the United 
States Government.

I Anticipated 
Dividend Rate

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HAtSTED STREET 

CHICAGO 8, IU. 
Phone H Ay market 1-3070

UNIVERSAL 
SAVINGS

mi annum 
Effective April 1,1960

INSURED

Share Account

3



■ - - ~ -• NAUJIENOS ■ -
THE LITHUANIAN NEWS
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Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
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Subscription Rates: ______ 
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months^ In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ......................  $15.00
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Banditizmas ore
Gegužės 1 dieną Sovietų Sąjungos armija nukirto 

Jungtinių Valstybių neapginkluotą lėktuvą, menamai 
įskridusį į sovietų oro sritį. Nikita Chruščiov pranešė 
apie tai Aukščiausiajam Sovietui (Rusijos “parlamen
tui”), susirinkusiam Maskvos Kremliuje.

Darydamas šitą pranešimą, SSRS premjeras kaltino 
Jungtinės Valstybes, kad jos siuntusios savo “karinį lėk
tuvą” su tikslu “nugązdinti rusus” prieš susirenkant vir
šūnių konferencijai. Bet, sakė Chruščiovas, Sovietų Są
junga nesiduos tokiais gązdinimais paveikiama ir į kiek
vieną agresorių veiksmą atsakys smūgiu.

Kitą dieną buvo oficialiai pranešta Maskvoje, kad 
pats Chruščiovas įsakė tą Amerikos lėktuvą nušauti.

Prez. Eisenhoweris liepė šį incidentą “pilnai ištirti” 
ir įsakė JAV ambasadoriui Thompsonui pareikalauti so
vietų valdžios pasiaiškinimo. Kol nebus ištirti visi faktai, 
Washingtonas nesiims jokių žinksnių.

Bet iš to, kas iki šiol buvo viešai paskelbta, atrodo, 
kad čia yra žiaurus sovietų smūrto darbas, labai panašus 
į banditizmą.

Užmuštas beginklis lakūnas
Lėktuvas Lockheed Ū-2, kurį Chruščiovo įsakymu 

numušė sovietų karinė raketa, skrido, pakilęs iš Adona 
bazės Turkijoje. Jisai buvo aprūpintas oro stebėjimo ins
trumentais ir jame sėdėjo tik vienas asmuo =- lėktuvo 
vairuotojas Francis G. Powers. Jokių ginklų jisai netu
rėjo.

Tokias oro stebėjimo stotis, kaip Turkijoje, Jungti
nės Valstybės yra įsteigusios daugelyje vietų: Kaliforni
joje, New Yorke, Alaskoje, Anglijoje, Vokietijoje, Pa
kistane, Japonijoje, Okinawa saloje ir Filipinuose. Tas 
stotis operuoja ne karo departamentas, o National Ae
ronautics and Space Administration (oro kelionių ir 
erdvės administracija).

Lėktuvo Ū-2 vairuotojas, skrisdamas virš ežero Van, 
Turkijoje, gegužės 1 d. pasiuntė pranešimą savo stočiau 
kad jisai turi keblumų su oxygeno (deguonio) aparatu. 
Po to jisai nutilo, ir nebuvo žinios, kas su juo atsitiko.

Valstybės departamento spaudos pareigūnas Lincoln 
White sako, kad lakūnas Powers, skrisdamas SO,000 pė
dų aukštumoje ir, dėl aparato sugedimo, negaudamas de
guonie, galėjo apalpti, o lėktuvas, automatinio piloto 
valdomas, dar skrido gerą galą nustatyta kryptim ir ga
lėjo atsidurti sovietų oro srityje.

Ir Už Šitą sovietų sienos “pažeidimą” Chruščiovas 
liepė jį “nubausti” raketos šūviu!

Lėktuvui nusileidus į žemesnius oro sluogsniUs, lakū
nas, veikiausia, būtų atgavęs sąmonę. Bet sovietų rake
tos šūvis jam šitą progą atėmė. Lėktuvas buvo nukirstas

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams --   $13.00
pusei metų ______________ $7.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui  $1.25

Užsieniuose 
metams $16.00 
pusei metų____________ $8.00
vienam mėnesiui $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef . HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Apžvalga
JUOZAS LIPDŽIUSVALSTYBĖS IR BAŽiničiOS BYLA

LAISVOJI TRIBŪNA

DAR DĖL A. VARNO
ATSISTATYDINIMO“Naujienų” šių metų balandžio 4 d. numeryje buvo įdėta žinia po antrašte “A. Varną pašalino iš New Yorko Lietuvių Tarybos pirmininkų”. Kitą dieną buvo “Naujienose” atitaisytas tos žinios netikslumas, pažymint, kad Antanas Varnas nebuvo pašalintas, bet “pats pasitraukė iš pirmininkų ir iš Tarybos.”Dabar p. A. Ošlapas, naujasis New Yorko Lietuvių Tarybos pirmininkas, laiške “Naujienų” Redaktoriui praneša, kaip ir dėl ko tas Varno atsistatydinimas įvyko. Būtent :“New Yorko A. L. Taryba savo balandžio 25 d. posėdy diskutavo A. Varno kelionės į Lietuvą klausimą ir dauguma Tarybos narių pasisakė, kad tokia kelionė nesuderinama su Tarybos pirmininko pareigoinis. A. Varnas savo paaiškinime tvirtino, kad jo kelionė buvusi tiktai, kaip architekto ir privataus asmens, ir todėl jokio nusižengimo atžvilgiu Tarybos (jis) nepadaręs, tačiau Tarybai esant kitokio nusistatymo, jis pareiškė, kad iš Tarybos pirmininko pareigų ir iš Tarybos narių

išeina.“Tokiu būdu Tarybos posėdy tuo klausimu nebuvo balsavimo ir nutarimo pašalinti A. Varną nėra. Jam pasitraukus iš pirmininko pareigų, Sandaros grupė tuojau pat ta- i me posėdyje nominavo kitą savo grupės Tarybos narį pirmininko vietai, būtent, mane (A. Ošlapą).”Gerai, kad dalykas pasibaigė, palyginti, taikingu būdu, Į ir galima tik palinkėti p. A. ! Ošlapui sėkmės jo naujose pareigose.Reikia tikėtis, kad ateityje bus išvengta neaiškumų, kurie pasidarė p. A. Varno kelionės į Vilnių pasėkoje. Nekalbant apie tai, ar jo kelionė “suderinama” Su N. L. Tarybos pirmininko pareigomis, aš- tuoni kiti tos Tarybos nariai, susirinkę antrą dieną po jo išvykimo iš New Yorko, jį suspendavo — Vadinasi, nubaudė, neišklatisę jo ir nepa
.--.■j .....,—r-. —---------------- ----- ------ ----------- -- ..

ir lakūnas užmuštas!
Didžiuodamasis šituo savo veiksmu, Chruščiovas 

| grasina ir toliau elgtis panašiai su “agresoriais”, statan
čiais į pavojų “sovietų teritorijos saugumą”.

Ar jisai išsikraustė iš proto — ar jisai stengiasi su
kelti Rusijoje karingą nuotaiką, besirengdamas vykti į 
viršūnių konferenciją?

Galima numanyti, kaip Chruščiovas toje konferenl 
cijoje elgsis, jeigu ji iš viso įvyks.

Nuo seniausių laikų eina iš kartos į kartą išminties pamokymas atiduok tai, kas kam priklauso. Senovės romėnai sakydavo: “redde, quod debes”. čia yra tobulas pavyzdys visiškai (absoliučiai) teisingo tvirtinimo, įsakymo. Jo teisingumui neįmanoma nieko prikišti. Blaivaus, sveiko proto žmogus nepasakys: neduok tai, ką privalai atiduoti.Kągi mums kalba įsakymas: atiduok, ką privalai atiduoti? — 1) vienas žmogus turi pareigą kažką atiduoti ar padaryti, o antras — turi teisę kažką gauti, 2) pirmasis turi atiduoti tai, ką jis privalo, 3) antrasis turi gauti tai, kas jam priklauso, 4) primena reikalą išpildyti pareigą, nes žmogus yra tokia būtybė, kuri gali susilaikyti darius tai, ką privalo padaryti, ar padaryti tai, kas draudžiama.Išmintimi vadinam sugebėjimą pažinti tiek gamtoj, tiek bendruomenėje, tiek sieloje buvimą aukštųjų vertybių bei principų, jų dėsningumą bei darną ir jų šviesoje sugebėjimą išspręsti prieštaravimus, priešingybes, abejones žmonių santykių (gėrio, teisingumo) srityje. Išmintis yra žmogaus sugebėjimas susirasti ar padėti kitam surasti teisingą išeitį iš krizės bei tragiškos būklės ir atgauti pastovų gyvenimo darną bei tvarką.Atsigrįžę į sakinį: atiduok, kas priklauso, nerandam jame 
laukę, kol jisai sugrįš ir galės pasiaiškinti.Šitokia procedūra — bausti žmogų už akių, nesuteikus jam galimybės apsiginti — nėra normalus dalykas tvarkingoje organizacijoje. Kodėl ji buvo pritaikyta p. Varnui, taip ir pasiliko neaišku.Pasiliko taip pat neaišku, kodėl nekėlė balso prieš tokį “teisimo” būdą net ir tie asmens, kurie anksčiau rekomendavo p. Varną rinkti pirmininku. Tokiose aplinkybėse jam, žinoma, nebuvo kitokios išeities, kaip rezignuoti.Šias pastabas mes darome ne kokiais partiniais arba asmeniniais sumetimais, bet tik norėdami, kad jo “bylos” svarstymo metodas nesudarytų pretedento ateičiai.

nei išminties,.nei didelio turinio. Jis neduoda pagrindo nė priemonių išsprendimui kurio nors ginčo ar priešingybės. Plačios apimties posakis yra bemaž tuščias ir nevaisingas. Žodyje “privalai” arba “priklauso” jau glūdi išvada — atiduok.Imkim grubų, bet konkretų pavyzdį iš teisės srities. Tūlas Petras gavo užstatu ar pasiskolino karvę. Ką jis turi atiduoti užstato davėjui, 1) jei. paaiškėjo, kad ji buvo vogta — ar nepriklausė užstato davėjui, 2) jei ji buvo iš Petro pavogta, 3) jei jos vertė, būnant Petro ūkyje, sumenkėjo ar padidėjo, 4) jei ji nugaišo, 5) jei buvo ligota ir dėlto kilo žala Petrui ar jo kaimynui, 6) ar privalo Petras atiduoti jos prieauglį (veršį), 7- ir t. t.Kas būtų, jei išžiūrėjęs by>- liniukų ginčą, teisėjas paskelbtų jiems tokį sprendimą: atiduokite vienas antram, kas priklauso. Visiems aišku, kad teisėjas paliko tą bylą neišsprendęs. Jis neatliko jam pavestos pareigos. Bylininkams palikta laisvė jėgos persvara spręsti, kas kam priklauso ir atsiimti tai, kas priklauso. ♦žurnale “Jaunimo žygiai”, kuris skiriamas katalikiškam jaunimui krikščionių demokratų ideologinės krypties, N 2i-3/ 1959 m. 40 pusi, nurodyta mūsų visuomenei ir man asmeniškai, kad Bažnyčios ir valstybės santykiavimo dėsniai ir raktas jų savitarpiams susidūrimams išspręsti yra Kristaus posakyje: atiduokite, kas Ciesoriaus, — Ciesoriui, ir kas Dievo — Dievui.Čia nusakyta aiški pareiga atiduoti ir dangiškam ir žemiškam valdovams tai, kas kiekvienam jų priklauso. Bet ar pasakyta, kurie žmonių veiksmai, kuri veikla priklauso Ciesoriui, ar yra pasaulyje, kas nepriklauso Dievui, kaip visatos kūrėjui? Ne, nepasakyta. Visiškai nieko. Jokių nurodymų kaip išskirti, pravesti ribą mūsų veikloj bei tarnyboje Dievui ir Ciesoriui.Tūlas Jonas nori sužinoti pav.: 1) ar Dievo, ar Ciesoriaus įsakymą pildyti, kada vienas jų sako: mylėk priešus, neužmušk, o antras — eik į karą ir išžūdyk į kuo daugiau priešų, 2) kuriam priklauso teisė skirti mokytojus visoms mokykloms, prižiūrėti jų darbą, nustatyti mokslo programą: ar vyskupui ar švietimo . ministeriui? Ką tuo reikalu kalba Dievas? 3) ar leidžia Dievas Ciesoriui (valstybei) duoti laisvę gyventojams išpažinti heretiškas tikybas, kurios Veda sielas į pomirtinę pražūtį?Perskaitęs Kristaus čionai kalbamą posakį, teisybės ieško-

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Laivyno tyrimo laboratorijos mokslininkams pasisekė padaryti 

X-spindūliais saulės nuotrauką. Tam tikslui jie naudojo Aeroboe- 
Hi raketą, kuri su kamera iškilo į viršų aukščiau atmosferos.tojas atsidurs tokioj pat nepatogioje būklėje, kaip anie mano pavaizduoti bylininkai, kuriems teisėjas vieton sprendimo pareiškė: atiduokite kiekvienam tai, kas kam priklauso.Žinia to, kurie žmonių veiksmai ar pareigos priklauso Dievui, yra Dievo apreiškimuose. Tą apreiškimų yra tiek, kiek re- Jigijų. Visa kas nepriklauso, kas atlieka nuo pareigų Dievui, turėtų priklausyti ciesoriui. Antras žinių bei pareigų šaltinis to, kas priklauso ciesoriui, yra valstybių konstitucijose ir kituos valstybės įstatymuose.. Konstitucijų gi yra tiek, kiek valstybių. Žmonės, kurie patys ar su pagelba minėtų šaltinių neišgali, nesugeba pažinti, kas Dievo ir kas ciesoriaus, turėtų pasirinkti patikimus, autoritetingus žinovus ir daryti tai, ką jie patars.Nevisi šios žemės gyventojai gavo ir gauna iš minėtų pažinimo šaltinių vienodus atsakymus — kaą priklauso Dievui ir kas priklauso ciesoriui. Per visą žmonijos istoriją eina tuo klausimu ginčai ir kovos. Nesant teismo, kuris bešaliai spręstų Bažnyčios ir valstybės susidūrimus dėl žmonių pareigų, tenka tiems bylininkams naudotis iš priešistorinių‘laikų paveldėtu dėsniu: kieno galia, to ir valia. Nėra reikalo aiškinti, kad ginklo pergale gautas spendimas — kieno yra tiesa ar teisybė, liudija žemą mūsų civilizacijos lygį.Kristaus posakis — atiduokite, kas ciesoriaus, —ciesoriui ir kas Dievo — Dievui, turi daugiau turinio, negu visiškai bendras nurodymas — atiduok, kas priklauso (redde quod debes). Dėlto akylas evangelijos skaitytojas turi pagrindo įžiūrėti tenai Kristaus pripažinimą buvimo pasaulyje dviejų valdo v ų, kuriems yra paskirstytos žmonių pareigos bei duoklės. Sugretinimas Dievo ir ciesoriaus mena, kad kiekvienas tų valdovų yra savarankūs savo karalystė

je. Tat išeitų, tuo posakiu, Kristus įpareigojo žmones tarnauti dviem valdovams.Vienas tų valdovų atstovauja antgamtinę Dievo karalystę, antrasis — žemiškąją šio pasaulio ciesoriaus karalystę. Vienam priklauso tvarkyti nemarios sielos išganymo reikalai, antram ------ kūno gerovės ir žemiškų žmogaus gyvenimo reikalu, čionai glūdi pripažinimas buvimo visatoje dualistinės sąrangos ir jpareigojimas vykdyti uždavinius ir siekti tikslų dviem kryptimis: į antgamtę ir į žemišką gyvenimą.Tačiau dievobaimingas, religingas katalikas pagrįstai priešinsis tokiam ano posakio prasmės aiškinimui. Dievas, kūrėjas visų regimų ir neregimų daiktų, yra vienintelis valdovas dangaus ir žemės. Klaida laikyti valstybės valdžią savarankia, kad ir žemiškų reikalų srityje. Valstybės valdžia yra Dievo tarnaitė, ką teisingai papildė Kristaus mokslą ap. Povilas.Atsivertę Mato evangeliją randam aiškų Kristaus draudimą tarnauti dviem valdovam. Tarnavimas manomai, žemiškom užmačiom, yra nuodėmė. (Mato 6:24). Kristus visą laiką mokė: ’1) Dievo karalystė yra jumyse, jūsų viduje, sieloje, 2) mano karalystė ne šio pasaulio, 3) būkite tobuli, kaip Dievas, 4) atgimkite dvasia, pri- sipildykit dieviškos dvasios, per- sikeiskite prigimtimi, 5) ^nesirūpinkit rytojaus diena (ekonomika), atsisakykit turimo turto, 6) nedarykit prievartos, 7-) nesipriešinkite, blogiui kreipkite į teismą, o spręskite nesusipratimus savitarpėje, '8) mylėkite ir gerą darykite savo priešam, 9) ir t. t. ir t. t.(Bus daugiau)
help you ir 

HEART RUNOFF
help your HEART

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

89.Kai Ffeliūs tiems kariuomenės atstovams pas&kė, kad jis su savo Vyrais norįs dar šią naktį užimti Gubernijos ginklų ir amunicijos sandėlius, kariškiai tuojau pareiškė, jog šie veiksmai neįeina į partizanų uždavinius ir nurodė, kad vienas kariuomenės dalinys jau turi užduotį tuos sande-, liūs užimti ir jie nustatytu laiku bus užimti, todėl net nurodė Felitii nuo tokių veiksmų susilaikyti.— Ar nebus pervėlu? staigiai paklausė Fėlius, ir buvo galima pastebėti karininkų nepasitenkinimą tokio klausimo iškėlimu. Bet Felius į tai nekreipė dėmesio ir dėste toliau:— Mano turimomis, labai patikrintomis žiniomis bermontininkai jau yra sandėlius užminavę ir tik labai netikėtu puolimu juos būtų galima išgelbėti nuo sunaikinimo. Bet jei jie sužinos, kad mūsų kariuomenės daliniai artėja prie tos Vietovės, jie tuojau viską paleis į padanges!— Mielas talkininkas būsite perdaug 

susirūpinęs ne savo reikalais, pamiršdamas kad yra vadovybė kuriai viskas žinoma ir jau yra paruošti planai nuo tokių netikėtumų apsisaugoti, — aiškiai nepatenkintas kalbėjo vienas iš pasiuntinių.Felius apsižvalgė į pasitarimo dalyvius ir panorėjo kai ką atsakyti:— Atrodė, kad kariuomenės atstovai savaip reiškia savo nepasitenkinimą dėl siūlomos pagalbos ir liepia visiškai paklusti jų turimiems planams, kurie suplanuoti toli nuo čia ir kurie iki šiol nelabai pasižymėjo tinkamu padėties įvertinimu ir laiko bei vietos tinkamu supratimu.— Aš čia pat turiu tuojau pasakyti, kad jeigu aš būčiau tik laukęs ir Vykdęs kariuomenės atstovų nurodymus — šiandien nuo Liepojaus į Šiaulius būtų atėję keliolika, o gal keliasdešimt karinių traukinių ir manau atstovams aišku, kad tai kovos mūsų daliniams tikrai nebūtų palengvinę. Dabar jie visi užblokuoti be mažiausios vilties patekti į Šiaulius, o taip pat nutrauktas bent koks susisiekimas telefonu ir telegrafu.— Aš būsiu labai laimingas jei mūsų narsūs kareivėliai spės išgelbėti Lietuvai taip reikalingus ginklus ir amuniciją, bet aš nesu tuo užtikrintas. Ateitis parodys, — pasakė Felius ir pakilo nuo kėdės:— Mano Vyrai manęs laukia ir aš turiu

kuriam buvo pavesta užimti Guberniją ir joje esančius sandėlius, vietos nepasiekė ir sandėliai paliko neužimti. Didžiausius sandėlius, kelių šimtų molijonų litu vertės ginklų ir amunicijos pasitraukdami bermontininkai susprogdino ir jų vietoje liko tik didžiulė duobė, primenanti geroką ežerėlį, kuriame keli metai vėliau besimaudydamas prigėrė Šiaulių gimnazijos aštuntos klasės mokinys Jatulis.Sandėlių dalį, esančią pačioje Gubernijoje, išgelbėjo to dvaro gyventojas senelis Levickis, vardo neprisimenu, kuris po susprogdinimo didžiųjų sandėlių besišalindamas iš dvaro ir eidamas vadinamo Apu- šroto pusėn pamatė, kad du bermontininkai nuo dvaro pusės tęsia žsmės kabelį to paties Apušroto pusėn. Tas jam sukėlė įtarimą, kad jie ruošiasi susprogdinti sandėlius pačiame dvare,'todėl palaukęs griovyje kol tie kareiviai nutempė kabelį minėtos vietovės ir kažką ten ėmę,,triūsti, šis pagriebė abu kabelius ir padėjęs juos ant didesnio akmens su kitu akmeniu tai juos kąukšeno, kol jie nutrūko. Po to jis dvaro pusėn einantį kabelį nutempė savomis jėgomis toli į šalį ir jį gerai paslėpė.Kareiviai kelioliką minučių patriūsę ir niekaip negaudami kontakto pasitraukė Šiaulių kryptimi, vietoje palikę specialų * aparatą užtaisams sprogdinti. Taip liko

vykti, — trumpai pasakė ir pratęsė ranką vienam iš pasitarimui vadovavusių narių atsisveikinimui.— Lukterk kiek, — bandė jį sulaikyti vadovaująs pasitarimui narys, — gal dar iš atvykusiųjų paaiškės kokie reikalai? — bet Fėliui nebeatrodė kad jis čia būtų reikalingas:— Nemanau, nes man darosi įtartina, kad mes jau daugiau nesame reikalingi, nes laimėjimui kelias jau paruoštas.Tai pasakęs Felius pasisuko durų link ir išėjo koridorium, kurio įkandin išėjo ir vienas pasitarimų dalyvis.— Nekreipk per daug dėmesio į šių vyrų nuotaiką, nes žinai gerai, kad jie neatstovauja visą kariuomenę, — bandė taisyti Feliaus nuotaiką jį išlydėjęs.— Bijau kad taip nebūtų, nes šių dviejų Vyrukų laikysena duoda pakankamai medžiagos įtarimams, — jautėsi, netikras Felius.Labai pagadintu ūpu Felius grįžo prie savo vyrų Juodenkių kaime, iš kur tuojau patraukė paskutinės buveinės — Vaišno- rių Laimo link.Gubernijos ginklų ir amunicijos sandėlių likimasKaip jau yra istorinis faktas Feliaus mintis pasitvirtino: kariuomenės dalinys, 

neišsprogdinti sandėliai esantieji Gubernijos dvaro pastatuose, kurių vertė taip pat nepaprastai didelė, bet tik lašas jūroje prieš tuos, kuriuos buvo leista bermontininkams išsprogdinti.Deja, senelis Levickis, kuris išgelbėjo patį Gubernijos dvarą nuo visiško sunaikinimo su, visais jame buvusiais gyventojai nes sprogdami sandėliai tikrai būtij nušiavę patį dvarą nuo žemės paviršiaus ir kad jo pastangų dėka didžiuliai kiekiai amunicijos atiteko mūsų kariuomenei, jis ne tik kad nebuvo už tai pagirtas, ar nors maža dalimi atlygintas, bet savo paskuli- nes gyvenimo dienas baigė didžiausiam skurde ir alkyje. Bet galimas daiktas, kad už jo herojišką darbą kas nors buvo apdovanotas ordinais ir medaliais.Kodėl kariuomenės atstovai pasipriešino Feliaus planui?Kodėl kariuomenės atstovai tiesiog pasipriešino Feliaus planui užimti Gubernijos sandėlius, sunku pasakyti, bet dabar aš manau kad jau tuomet Felius numatė to priežastį, už tai užsigavęs išėjo iš pasitarimo patalpų net neatsisveikinęs su kariuomenės atstovais.Negi įmanoma suprasti didžiųjų didžiu- 1 sius planus? .žinoma kad ne! Ypač dar ir ; todėh kad tie patys caro armijos karinin-
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FREE ALUMINUMWARE 
WITH $500.00 OR MORE
ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, HI. 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to S 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
♦ to 5 

SATURDAY » to 1 
WEDNESDAY CLOSED

M. L. HUFFMAN 
Taisome elektros priemones 

Skalbiamąsias, džiovinamąsias, 
siurblius, valytuvus ir kt. 

Už patarnavimą imam $3.50. 
Darbas garantuotas. 

Veltui nusivežam ir atvežam 
6915 S. Peoria RA 3-2418

ATTENTION PROPERTY OWNERS! 
Remodeling Bldg.,

Atic & basement apartments., all 
types carpentry repairs., Free esti

mates city & suburbs.
Free Topping — Trimming.
CZERWINSKI CONSTR. CO.

LUdlow 2-9519.

KUR ATOSTOGAUTI?
Kiekvieno žmogaus jėgos metų bė

gyje išsenka ir joms atgauti reikalin
gas ramus poilsis, malonios atostogos. 
Mūsų vasarvietėje — Osterville Manor 
— Jūs rasite ramų malonų poilsį ir 
tikrai atgausite visas, per paskutinius 
metus išeikvotas, jėgąs.

Osterville Manor yra gražiame pu
šynais apagusiame Cape Codo pusia
salyje prie Atlanto, kur šiltosios sro
vės vandens temperatūra 70—80 laips
nių. Visi musų vasarvietės svečiai nau
dojasi uždaru (privatišku) paplūdimiu, 
kurio švarus smėlis dar po kelis kar
tus valomas ir sijojamas, todėl į šį pa
plūdimį tegalima Įeiti tik su atskirais j 
leidimais, kuriuos parūpiname visiems 
svečiams. Prie paplūdimio yra auto
mobiliams saugoti vieta, už kurią atski
rai mokėti nereikia. Mūsų vasarvietės 
kainos yra labai žemos, jas lyginant 
su kitomis panašiomis vasarvietėmis, 
todėl tikime, kad Jūs apsispręsite savo 
atostogas praleisti pas mus — Cape 
Code Osterville Manor vasarvietėje.

Mes būsime labai laimingi, jei apsi
sprendę atostogauti susisieksite su 
mumis ir pranešite kuriuo metu ža
date atvykti, kad galėtume Jums re
zervuoti kambarius, kad atvykę nebe
turėtumėte jokio rūpesčio ir galėtu
mėte visą atostogų metą skirti poil
siui ir malonumams.

Laukiame Tamstų pranešimų ir pra
šome klausti, jei dar kiltų kokių nors 
neaiškumų. Mus galite pasiekti šiais 
adresais:

Osterville Manor, Inc.
Osterville — Cape Cod, Mass. 

Telefonas: GArden 8-6991 
arba Bostone:

/ 265 C Ctreet
265 C Street 

Telefonas: ANdrew 8-7730
Jusu J. Kapočius

(Sk.).

TRUMPA!

S W A N S O N’S
PARTY FOOD SHOPPE 

AND CATERING SERVICE 
Open Daily 'Til 9 P.M.

Sunday 'Til 6 P.M.
Call WA 5-1533 

2502 W. 63rd St.

DIDYSIS ATIDARYMAS

JIM’S
BATŲ TAISYMO DIRBTUVĖS 

3322 W. 26th St.
(priešais Goldblatt’o krautuvę)

TV DABAR
1 savaitė kredito už darbą.

$1.00 įmokėję
gausite tuč tuojau sutvarkytą 

TV. Turime įvairių rūšių ir 
modelių.

Kreipkitės į mus

SA 2-7333.
3106 W. ROOSEVELT

WYMA'S HARDWARE 
Headquarters for Property Owners. 

Plumbing - Electrical - Hardware 
supplies.

Tools - Glass - Garden supplies 
Name Brand Paints. 

Featuring Sherwin - Williams Paint.
We write commercial amounts.
1817 W. 63rd St. WA 5-0752.

Tinkama salė įvairioms progoms
• Vestuvėms
• Baigimo šventėms
• Klubo parengimams
• Banketams
• Komunijos atšventimui
• Dovanu įteikimui.

HAMLIN CLUB 
57th St. & Hamlin RE 5-6480.

AEROCRAFT 
FIBERGLAS LAIVAI

Kainos nuo 
$325

GALE MOTORAI

VARTOTI LAIVAI
Nuo $200

BARBARA MOTEL 
Phoenix, Arizona

2148 Westward Blvd., prie San 
Diego kelio No. 80, pietvakarinėje 
miesto dalyje. TeL: Alpine 4-3895 
Didelis pasirinkimas kambarių ir 
butelių su virtuvėmis. Butelių 
kainos vasaros sezonui nuo $16 
į savaitę. Nemokama transporta- 
cija ią stočių. Savininkai buvę 
čikagiečiai A. ir J. Rimavočius.

VARTOTI TRAILERIAI
Nuo $50

HUNZ — CRAFT
7131 South Chicago Avenue 

FA 4-4839
Atdara: Pirm.-Penkt. 9 vai. ryto — 
9 vai. vak. šeštad. 8:30 iki 6 vai. vak. 
Sekmadienį 10:30 vai. ryto iki 4 v. v.

Aluminum Screen Patches (gW 
with the tiny patented hocks, 
make almost invisible repair fflįĮ’Į, 
without removing screen.

Also IN *“ ' BfiwteSjl
GALVANIZED or ANTIQUE reG- 
AT IOCAI STOKES O« EOST? *IO rtOM R- y

ggaHESS

— Si šeštadienį, gegužės 
men. 7 d. 4 vai., Marquette 
parko aikštėje Lituanica I 
komanda žais taurės rungtynes 
prieš stiprią ukrainiečių Viųgs 
komandą.

Paskutiniu metų Liiuani.ca, 
atrodo, nusikračiusi žiemos 
formos, daugiau susižaidusi, 
todėl prieš Vings tektų laukti 
jos pergalės.

— Menininkė Sandra Cip- 
kus nuo geg. 1 dienos turi iš
stačius! savo darbus Alinus 
Art Galerijoje, 77 Steamboat 
Rd., Great Neck, L. L, N. Y. 
Paroda baigsis geg. 15 d.

— Lietuvos Steigiamojo 
Seimo W m. sukakties minėji
mas rengiamas Čikagoje Jau
nimo Centre, š. m. gegužės 14 
d., 4 vai. p. p. Kalbės. M. Mac
kevičius, Steig. Seimo narys 
prel. M. Krupavičius ir Alto 
Vykd. Komiteto sekretorius 
Dr. P. Grigaitis. Numatyta ir 
meninė dalis. Visi lietuviai be 
jokios išimties kviečiaimi iš 
anksto laiką rezervuoti ir būti
nai dalyvauti svarbiame mi
nėjime. ■ Rengia Čikagos liet- 
tuvių demokratinių grupių 
centras, kuriam vadovauja Dr. 
VI. Šimaitis, J. Bertašius ir 
M. Gudelis.

— N e priklaus omo s Lietuvos 
paviljoną tarptautinėje paro
doje rengia JAV Liet. B-nės 
Čikagos Apygardos Valdyba. 
Jau išnuomuota vieta ir su
tartas dail. Valeška paviljoną 
suprojektuoti bei laiku įreng
ti. Išlaidų gali susidaryti apie 
$3,000.00. Pavieniai asmenys ir 
lietuvių organizacijos šiam! 
svarbiam reikalui noriai pini
gus aukoja. Tačiau iki šiol su
rinkta tik dalis numatytų bū
tiniausių išlaidų, šioje didžiu
lėje parodoje dalyvaus ir So
vietų Sąjunga bei stengsis re
prezentuoti pavergtąją Lietu
vą. Todėl nepriklausomos Lie- 
vos paviljono buvimas ir ge
ras jo įrengimas su tinkamais 
eksponatais yra labai svarbus 
reikalas visiems patriotiniai 
nusiteikusiems lietuviams Či
kagoje, JAV, Kanadoje ir ki
tur gyvenantiems. Aukas pa
viljono reikalams siųsti Liet. 
B-nės Čikagos Apyg. V-bos iž
dininkui Jonui Bertašiui — 
2612 W. 15th St., Chicago 8, 
Ill. telef. ŲA 1-9568.

— Sovietų Sąjungos jauni-

mg 4 asmenų delegąpija, pa
kviesta YMCA’os, lankosi 
Jungt. Amer. Valstybėse. Vie
nas iš keturių yra Lietuvos 
komjaunimo generalinis sekre
torius Česnauskas. Jis beva
žiuodamas traukiniu su Ame
rikos apie pora šimtų jaunuo
liu mokė .jų dalį lietuviškų 
dainų. Tat rašė Čikagos tlję 
Sun-Times. Atsialnkęs Urba- 
noj, III., komjaunuolis Čes
nauskas priėjo prie lietuvių 
studentų ir pareiškė noro su 
jais pasikalbėti. Pasiaklbėji- 
mas įvyko praėjusį sekmadie
nį ir truko tris valandas. Kom
jaunuolis Česnauskas vengė 
politinių diskusijų, bet progas 
naudojo prosovietinei propa
gandai. Jo atsakinėjimai atro
dė iš anksto paruošti ir išmok
ti. Kartais jis jaudindavosi ir 
keldavo balsą. Antru kart su 
lietuviais studentais susitiko 
pirmadienio vakare. Savo var
dą ir pavardę amerikiečiams 
sakosi pilna lietuviška tarse
na.

— Bronius Ivanauskas, bu
vęs Lietuvių Teisininkų Drau
gijos Centro V-bos pinųiijin.- 
kas, po širdies priepuolio gy
dosi Dr. Bobelio priežiūroje 
St. Joseph Hospital, Elgin, Ill. 
Ten pat paguldytas ir Dr. Bo
belio gydomas Naujienų ben
dradarbis Antanas Ragaus
kas, buvęs Kauno Notaras. 
Abudu ligoniai iš lėto sveiksta.

— Naujienų skaitytojas Ka
zimieras Bartkus, 4125 S. 
Campbell, susilaužė koją ir 
gydosi šv. Kryižaus ligoninė
je.

— Juozas Poška, Post Ad
vertising bendrovės savinin
kas, šiomis (Hienomis iš Tuc
son, Ariz., kur taip pat įsteigė 
skelbimų agentūrą, atvyko į 
Chicago ir buvo užėjęs į NAU
JIENAS pasikalbėti su senais 
savo bendradarbiais.

pŠ’ctnCAGOS iTl 
į* A P Y L I N K I U J

♦

Garfield Parko 
klubo veikla

Pavasariui atėjus žmonės 
siekią gražiomis dienoinis pa
sinaudoti ir kas tik gali, ap
leidę savo pastoges, bėgą bei 
važiuoja už miesto, pasipuo
šusia gamtą pasigėrėti ir svei
ko tyro oro plaučius prisiger
ti. Tuo b jį du draugijų ir klubų 
veikla vasaros metu sustoja 
ir susirinkimų pastogės užsi
daro. Tas pats bus ir su Gar
field Parko lietuvių vyrų ir 
moterų pašalpos klubu.

šį sekmadienį, gegužės 8 d. 
bus paskutinis prieš vasaros 
ąio$tog.opis prasidedant klubo 
susirinkimas. Klubiečiai nori 
susirinkimą baigti geru ūpu ir 
vaišėmis, taigi nutarė turėti iš
kilmingą “šurum-burum”, o 
po t,o per visą vasarą iki ru
dens klubo susirinkimų nebe
bus.

Susirinkimai, kaip visiems 
žinoma, vyksta Cicero Lietu
vių Liuosybės svetainėje, 1 
vai. popiet. J. J. P.

Rado nužudytą 
taksi šoferį

Ketvirtadienį Chicagos šiaur
vakarinėje dalyje rastas miręs 
taksį šoferis Raymond Man- 
delbaum 48 metų, 230 svarų 
vyras. Jo taksi stovėjo neto
liese. Ištirta, kad šoferis tą 
naktį buvo pąęmęs vežti du 
vyru, kurie jį bevažiuojant 
apiplėšė ir įvykusiam^ susirė
mime perdūrė kairę ranką, 
perpjaudami arteriją. Man- 
delbaumas banditus bus ban- 

|dęs vytis, bet kraujui nutrėkė? 
jus susmuko gatvėje ir mirė.

Kanalo krantus 
pavers parku

Chicagos planavimo komi
sija priėmė planą paversti 
parku Chicagos mieste šiauri- 
nip kanalo (North Shore Cha
nnel) pakarščius nuo Lawren
ce aye iki mi,esto ribos apie 2 
mylias ilgumo nuo 200 iki 300 
pėdų platupio. Tas žemės rė
žis išnuomojamas iš Sanitari
nio distrikto 99 ipetapis po $1 
metinės nuomos. Be to tariasi 
panašiai išnuopipti ir paversti 
parku kanalo pakarščius kita
pus miesto ribų, pęr Lincoln
wood, Skokie, Evanstoną, Wil
mette iki paties Michigano eže
ro.

PIRKITE jkv TAUPYMO 50NU.

......... ..... ........ ............................ ............................... ■—
Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos 

įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo augštus nuošimčius savo taupytojams

AKINIAI
Skaitymui, siuvimui ar vaikščiojimui 
akiniai drauge su akių patikrinimu 
kainuoja $12. Bifecal stiklo akiniai 
$15. Gausite nebrangiai ir daktaro 

prirašytus saulės akinius.
DR. D. M. APPEL OPTOMETRIST 

1906 E. 87th St. BA 1-2060.

CLASSIFIED ADS.
RENTING IN GENERAL 

Nuomos

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 Sp. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

PATARNAUJAM SAVININKAM 
VELTUI

Rimtiems nuomininkams su geromis 
rekomendacijomis reikalingi įvairių 

didumų butai. Ypač dėmesys 
kreipiamas i butus su baldais.

MARKŪS RENTALS
3019 W. 63rdvSt. HE 6-3636.

Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

IŠNUOMOJAMI 4 kamb. iš kiemo. 
Mažai šeimai. Šildymas gazu, autom, 

karštas vanduo. Savininkas:
3302 S. Union Ave., YA 7-7484.

IŠNUOMOJAMAS kambarys. Brigh
ton Parke. Rami vieta. Galima ga
mintis valgį. Esu vienas, priimsiu 

pensininką. 2539 W. 46th Place, 
antras aukštas.

IŠNUOMOJAMAS septynių mašinų 
garažas, tinkamas mechanikui. 
4601 S. Talman. CL 4-8779.

IŠNUOMOJAMA rūbų valykla su
4 kamb. butu. 4601'S. Talman. 

Tel. CL 4-8779.

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai, karštas 
vanduo, gazo šildytuvas. 933 W. 34 PI. 

Pamatyti šeštadieniais ar 
sekmadieniais.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su bal
dais. Atskiras iėjimas.

3112 W. 40 Place.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pardayirnai

42 CUP ELECTRIC PERCULATOR 
Sale $19.95 each postpaid.

Mfr. list price $39.95.
Gleaming aluminum gracefully 

designed, 
fully automatic.

Money back guaranteed. Order today. 
HALBERSTADT’S, 130 J.

Shepard St Lansing, Mich. Dept. L.

BUSINESS CHANCES
__________ Biznio Progos

TAVERNA IR NAMAS, lunch counter.
Gerai įrengta. GR 6-3007.

VILLA — 1101 Taft, Gary, Indiana.

Restoranas ir cocktail lounge, 3 rū
šių leidimai, gėrimai išsinešimui, ga
li aptarnauti parengimą gėrimais ir 
maistu. Oro vėsintuvai.

Skambinkite EXport 8-2878 
ir kreipkitės į Mr. Moos.

DEAL DIRECT WITH OWNER! 
RENT OR SELL

55 Room Hotel — Accommodates 100 
people (with going Restaurant), also 
suitable for tavern operation. A mo

neymaker for years. 
Owner retiring.

ALAMO HOTEL 
264 S. East Ave. 

Kankakee, Ill. Phone WElls 9-9115.

FOOD MARKET SELF SERVICE 
14 W. CHICAGO, OAK PARK 

Įkurta moderniška krautuvė turinti 
pasisekimą, — visi modernūs įrengi
mai, puikiam stovyje. Labai maža 
nuoma. Didelės metinės pajamos. 
Apleidžia miestą. Priversti parduoti.

VI 8-7266 arba BW 1-4272.

DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 
ir 4 kamb. butas iš kiemo. Prieinama 
kaina. Geroje Bridgeporto vietoje. 

3404 S. Union, YA 7-0071.

IŠNUOMOJAMA Taverna, kampinis 
namas, 5 kamb. butas iš kiemo, su 

visais įrengimais. Galima užimti 
nuo gegužės 1 d. WA 5-8552.

WALLY’S RADIO & 
APPLIANCE SHOP 

Expert repairs & service on all sets. 
Honest prices — guaranteed work. 

Prompt service 
on home calls.

2553 W. FULLERTON 
DI 2-8364.

DVIEJŲ AUKŠTŲ NAMAS 
gerą biznį daranti taverna su įren
gimais, akras žemės. Visos licencijos, 
4 kamb. gyvenamasis, maudynė, šal
tas ir karštas bėgantis vanduo, mo
derniška virtuvė, 2 autom, garažas, 
pickle station, puikios pušys. Sa
vininkas turi išvažiuoti. 15 mylių į 

vakarus nuo Shawano, Wis., 
on Highway 29.

Rašykite ANNA ULSKY, 
Tilleda, Wisconsin.

4% Metinis dividendas 
išmokamas birželio 30 ir 
gcuodžio 31 d. d.

Complete Beauty Service at 
PAULINE S BEAUTY SHOP 

call or drop in for appointment 
Phone BI 7-1455. 
4735 SO. SEELEY 

(Formerly at 47 th & Damen)

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD- • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

Specializing in Gas and 
Oil Conversions 

YOUR FURNACE OR BOILER
CLEANED

By power and hand. 
Burner and Control.

Service included .. only $9.95 
All work performed by our 

Service Mechanics.
To assure good, clean, 

efficient job, Call: 
A and M HEATING

SERVICE CO.
7754 S. Ashland Ave.

AB 4-3800. Eves. GA 5-1959.

PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 
SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSR)

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N.J.__ 312-314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992.
• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai joaskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami 
vietoje, mūsų įstaigose. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siun
tinių pristatymas garantuojamas 100%.
įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekrn. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro.

MŪSŲ SKYRIAI

78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N. Y. 
ORegon 4-1540

107 So. Vermont Ave. 
LOS ANGELES 4, CALIF. 
Dunkirk 5-6550

11601 Jos. Campau Ave. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298

832 North 7fh Street 1241 N. Ashland Ave. 651 Albany Avenue
PHILADELPHIA 2.3, PA. CHICAGO 22, ILLINOIS HARTFORD, CONN.
WAJnut 3-1747 ‘ HUmboldt 6-2818 CHapel 7-5164

BULAVŲ ŠEIMOS 
MĖNUO

Gegužės mėnuo iš visų dvy
likos mėnesių yra gražiausias 
visur, o Chicago j e ypatingai, 
bet tokį mėnesį turėti savo šei
mos mėnesiu yra labai reta 
laimė. Tokia laimė teko mūsų 
senam geram tautiečiui nau- 
jieniečiui Pranui Bulavui — 
Frank Bulaw, Beauty Sįiop są- 
viųinkųį, 738 W. 35 st. štai 
faktai:

Gegužės 7 diena Mrs. Aįary 
Bulaw gimimo diena;

Gegužės 8 diena Frank ir 
Mary Bulaw vedybų diena;

Gegužės 13 diena Frank Bu- 
!aw gimimo diena;

Gegužės 18 diena dukrelės 
Marsha gimimo diena.

Tik pats jauniausias šeimos 
harys, sūnus Domain, nebelau
kė gegužės mėnesio, gimė ba
landžio 5 dieną.

Patiriama, kad svarbiausia 
šeimos šventė bus švenčiama 
šį sekmadienį, gegužės 8 d., ta
čiau Naujienos savo mielajam 
bendradarbiui ir jo šeimai 
linki švęsti visą gegužės mėne
sį ir taip kasmet per ilgiau
sius ipetus.

CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Užsienyje mokslus baigę 
daktarai Ameriką j e

Amerikos Ligoninių Sąjun
gos (AHA) direktorius D r. 
Eqtwin Crosby pranešę, kad 
ligoninės, kurios samdosi už
sienyje mediciną baigusius 
gydytojus, turės ligi ateinan
čio gruodžio 31 dienos prisi
taikinti naujiems reikalavi? 
mams arba bus išbrauktos iš 
AHA.

Visose Jungtinėse Valstybė
se esąjųa apie 8,000 lokių už- 
sieny^e baigusiu., kurie šiuo 
metu gauna papildomą prakti
ką kaip interųąi arba reziden
tai įvairipse šįp krašfo ligoni
nėse. Nors didžioji jų daugu
mą esą ląikoiųi visiškai kom
petentingais, tačiau daug esą 
ir tokių, kurie, kad ir baigę 
ųipkslus kituose kraštuose, bet 
neatitinką reikalavimus gauti 
valstybinius leidimus medici
nai praktikuoti šiame krašte.

AHA, AMA (Amerikos Me
dicinos Sąjunga) ir kitos gru
pės 1957 metais įsteigė užsie
nyje baigusiems daktarams 
egzaminus. liki šįpl tokius eg
zaminus išlaikę apie 7,000 už
sienyje baįgųsįų gydytojų.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas .............. $89.00

SUJUNGIMAI VELT UI 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRAĘEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

BRIGHTON PARKE 
Savininkas parduoda apylinkėj 

41st ST. IR ALBANY 
1 aukšto mūrnį namą — 

frontas tinka bet kokiam'bizniui 
(dabar yra valykla - siuvykla). 
Moteris tvarko. 7 kamb. butas, 
kabinetinė — plytelių virtuvė, 

plytelių vonia. Vz rūsio.. 
Karštu vandeniu - alyva šildomas. 

Įkainotas greitam pardavimui. 
Skambinkit BI 7-4871.

PARDUODAMA likerių krautuvė-ba- 
ras lietuvių apylinkėje. Skambinti 

IN 8-5879.

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų. Skaitykite “N-nas”

MILAZZO UPHOLSTERING & 
FURNITURE REPAIR SHOP 

Mes sutaupysime Jums pinigų ant 
mūsų atlikto darbo. 

Visas darbas garantuotas.
Veltui apskaičiavimai — jokių įsipa- 
reigpjįmų. Daiktus mes paimam iš 

namų ir pristatome i namus.
7323 S. Vincennes. Ph? VI 6-1728.

DRUG STORE 
Dabartinio savininko rankose 

27 metus, 
gerai įrengta.

Gali būti pakeista į įvairių prekių, 
dovanų, cigarų ar ledų krautuve. 

Kaina neperdidelė.
1548 N. DAMEN.

Aplankykite didelę naujai 
gautų prekių

LIETUVIŲ KRAUTUVĘ

Šioje krautuvėje rasite didelį pa
sirinkimą nebrangiomis kainomis:

Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 
vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų. Is Anglijos importuotų 
ir vietinių.

Taip pat iš mūsų galite pasiųsti i 
LIETŪVĄ: Rašomas, siuvamas ma
šinas, -akordeonus, foto aparatus, 
vaistus ir visokius kitokius daik
tus.

Kreiptis į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE,

3322 So. Haisted St.
Chicago, III. Tel. YA 7-0677.

P. S. Jeigu paskambinsite, tai nu
siųsime mašiną ir atvešime į mūsų 
įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo.

PARDUODAMA taverna. Savininkui 
4 kamb. butas iš kiemo. Gerai ei
nantis biznis. Pardavimo priežastis

— mintis. 3Q03 W. Cermak. Rd.

MISCELLANEOUS 
į y a i rus Da I y kai

CARPET TOWN, INC.
Esam specialistai įvairioms rūšims ki
limų ir jų įrengimui. Kilimus kloja
me ant medinių ir cementinių grindų. 
Pamušalas (padding) ir darbas kainoj a 
tik $4.95 — I-nas yardas. Veltui 

darome tikslius apskaičiavimus.
Atdara sekmadienį 12—5 vai. vak. 
Pirm., Ketv. ir Penkt. iki 9 vai.

vakaro.
2434 N. HARLEM AVE. 

GLadstone 3-1746.

AR NORITE TURĖTI
/ PATIO?

Pirkite akmenis tiesiog iš gamintojų 
ir sutaupysite 20%—30%. 
Įvairių dydžių ir spalvų. 
Taip pat ir marmurinių. 
Skambinkite VI 7-4569' 
Vakarais RE 7-6245.

Vaikai žmogžutlžiąi ‘
Chicago j e ketvirtadienį po

licija pagavo du Auroros pa
auglius, Edward Charles Var
gas 15 metų ir Eliasor Abere- 
go 17 metų, bevažiuojančius 
vogtu automobiliu. Betardant 
Vargas prisipažino ką tik 
prieš keletą dienų nužudęs du 
Auroros gyventojus, krautuvi
ninką 80 metų ir gazolino sto
ties tarnautoją 64 metų. Tardo
mas jis viską pasipasakojo, 
nerodydamas mažiausio susi
jaudinimo. Jo motina pareiš
kė, kad vaikas “pagedęs” te
bebūdamas 12 metų. Ji turinti 
dar penkis kitus vaikus.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Haisted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, HL, LA 3-3037. 
Atdara quo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

PERSONAL 
Asmenų Ieško

SUSIPAŽINKITE SU NAUJAIS 
ŽMONĖMIS 

Įsigykite naujų draugų. 
Padvigubinkite pasimatymų skaičių. 
1150 mūsų klubo narių nori su Ju
mis susipažinti. Linksmi klubo sa
vaitiniai susirinkimai. Nereikia rū
pintis kompanijonu, galima dalyvauti 
pavieniui. Paskambinkite arba para
šykite ir gausite veltui knygelę: 
“Kaip geriau pasidžiaugti •gyvenimu”.

Duokite savo pavardę, adresą ir 
telefoną.

Financial 6-7776 arba 
rašykite Box LON 118, 

223 W. Washington St., Chicago 6, Ill.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
— NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL 

—SATURDAY, MAY 7, 1960

STOKITE Į MŪSŲ 40-TIES 
KLUBĄ

Visiškai nesvarbu ar jūs esate 40— 
50—60 metų ar dar senesni, tai neturi 
jokios reikšmės. Jūs susipažinsite 
daug naujų inteligentiškų asmenų. 
Įsigysite daug naujų draugų, skirsite 
daugiau laiko bendravimams. Džiaug
sitės mūsų savaitini?*is susirinkimais. 
Šventės, bendri pietūs, pobūviai. Ne
reikia rūpintis kompanijonu, galima 
dalyvauti pavieniui. Veltui galite 
gauti knygelę: Kaip geriau pasi

džiaugti gyvenimu.
Praneškite pavardę, adresą ir telefoną 

Financial 6-7776 arba rašykite 
Box L. O. N-120.

223 W. Washington St. Chicago 6, Ill.
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Da r b i n i n k y Re ijet a

Attention, excellent opening 'for
SEWING MACHINE 

REPAIR MEN
Ideal working conditions, 

Permanent jobs, top wages
Many Company benefits, (journeyman only) 
(Graduate apprentices or 10 years experience)

FISHER BODY DIVISION, PLANT NO. 2

GENERAL MOTORS CORP.
2060 VOORHEIS, N. W. GRAND RAPIDS, MICH.

SIUVĖJAS
PATYRIMAS TURI BŪTI A-l 

Turės vadovauti departamentui 
40 valandų savaitė

Visi tarnautojų priedai 
Nuolatinis darbas

Kreiptis į samdos skyr. 6 aukšte

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

W I E B O L D T’ S
63rd and GREEN STREETS 

HU 8-6200

OBSTETRIC SUPERVISOR 
Administrative ability, Experience 
requiered, organize and direct nur
sing service in active department of 
225 bed general hospital, in Southern 

Lower Michigan. 20 mini, from 
downtown Detroit.

• Housing and Meals are available 
•Liberal Personnel Policies.
Excellent opportunity for a person 

with Ambition & ability.
Please write — or wire —

. Personnel Director 
WYANDOTTE GENERAL HOSPITAL 

Wyandotte, Mich.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardayimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimu i

TRIANGLE STEEL RULE DIE CO. 
618 W. Elm St.

Openings for die makers steel rule. 
Top men, jig-saw and ruling 

experience.
Busy shop, steady work, good pay.

Good working conditions. 
Vacations, other benefits.

Apply or phone Michigan 2-1373.

SEWING MACHINE 
Repairman

Must be experienced!
Top Pay — Steady Work — 

Apply in Person. 
CENTRAL BAG & BURLAP CO.

4514 S. Western Blvd. 
YA 7-5000.

ST. LUKES HOSPITAL 
RACINE, WISCONSIN 

We have immediate openings 
for registered nurses, 

all shifts, 
good salaries 

plus differential 
for evenings and nights, 
liberal personnel policies. 

Rooms and apts. 
availably close to hospital, 

Pleasant community. 
Write, wire or apply, 
Director of Nurses 
or Administrator.

TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
2x4 ir 3 kamb. 34 pėd. sklypas, šildy
mas karštu vandeniu. Geras susisie
kimas ir puiki apylinkė.

Prie JAUNIMO CENTRO 6. 2x3 ir 
5 ¥2 kamb. mūr. 50 pėdų sklypas. Aly- 
vos šiluma. Geras namas. Apžiūrė
kite ir duokite pasiūlymą.

MARQUETTE PARK. 1% aukšto 
mur. 5 ir 4 kamb. Naujas alyvos 
šildymas. 2 auto garažas. Tik $23,500.

MŪRINIS BARGENAS! 4 butai po 
4 kamb. $123 pajamų ir savininkui 
4 kamb. butas su 2 miegamais. $13,- 
500.

NAUJAS, baigiamas statyti, 5 ¥2 
kamb. (3 mieg.) bungalow su visais 
moderniškais įrengimais Brighton 
Prk. Kaina — mažiau, kaip dvidešimt 
tūkstančių.

TIK $14,000 Gage Prk. 5 kamb. 
mūr. namas.

MARQUETTE PRK. 2-jų butų po 
5% kamb. mur. Naujas alyvos šildy
mas. 2-jų auto garažas. $31,500.

6 KAMBARIŲ mūr. Gage Prk., 3 i 
miegamieji. Naujas šildymas karštu 
vandeniu-gazu. Prie pat mokyklos. 
Tik $18,000.

MARQUETTE PRK. 8 kam. mūr. 
pajamų bungalow, 5 miegamieji. 5 
miegamieji. 5 auto. mūr. garažas. 
Šildymas karštu vandeniu gazu. $22,- 
500.

6 ¥2 KAMB. mūr. bungalow puikia
me stovyje Marquette Pk. Dideli 
kambariai. Aut. alyvos šildymas. 
Dvigubas mur. garažas. $21,000.

2x4, MŪRINIS. Arti Garfield Blvd, 
ir May St. Dvigubas garažas. Tik 
$12,000, arba pasiūlymas.

DOWNERS GROVE (20 mylių į Va
karus nuo Čikagos):

1. 5 kamb. namas su 2% akrų že
mės ir dideliu vaisių sodu. $14,000.

2. 40 akrų ūkis su 6 kamb. gyv. 
namu ir kitais ūkiškais pastatais. 
Užtikrintas investavimas.

3 BUTŲ mūr. Marquette Pk. Aut. 
šildymas alyva. $135 mėn. pajamų 
ir 5 kamb. butas savininkui. $29,500.

ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų 
$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. 
Švarus namas, gera vieta.

RESTORANAS fabrikų rajone. Ge
ras biznis, žema nuoma. Ilga sutartis.

KEPYKLA (Bakery) su 2-jų butų 
mūr. namu ir visais biznio įrengi
mais. Geras biznis. Parduodamas dėl 
senatvės. Tik $28,500.

LIQUOR - TAVERN biznis puikioj 
vietoj. Metinių pajamų $140,000. 
Kaina $15,000 su visais mod. įren
gimais.

VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, 
kuris pastatys mūr. 6 kamb. bunga
low.

KODĖL pirkti seną namą, jeigu 
gali gauti naują už tą pačią kainą 
ir dar prie gero susisiekimo. 7 metų 
5 kamb. mur. — 3 mieg (1 mieg. gali 
būti patogiai naudojamas, kaip valgo
masis); garažas. Tik $22,000.

LIQUOR-BAR lietuvių kolonijoje, 
judrioj biznio vietoj. Metinė apyvar
ta $60,000. Tik $5,500.

OPEN HOUSE! Marquette Parke 
ant 30 pėdų sklypo mūrinis 6 kam
barių bungalow. Apšildomas gazu. 
Alumininiai ‘storm” langai, kilimai ir 
kiti priedai. Ateikit ir įvertinkit šį 
gerą pirkinį. Namas bus atdaras ši 
sekmadienį nuo 1 vai. p. p. iki 5 vaL 
p. p. Adresas: 6609 S. Campbell Avė. 
Iki pasimatymo.

OPEN HOUSE! Marquette Parke 6 
kambarių stucco bungalow. Alyva- 
karštu vandeniu apšildomas. Nuo 
sienos iki sienos kilimai, 4 metų sto
gas, dvigubi langai — visi su Venetian 
užuolaidom. Namas bus atdaras šį 
sekmadienį nuo 12 vai. p. p. iki 5 
vai. p. p. ' Adresas: 6615 S. Mozart 
Ave. Pilna kaina tik $15,900.

OPEN HOUSE! Evergreen Parke 
ant 40 pėdų sklypo 3 metų, 3 miega
mųjų kamb. bungalow. Pilnai įreng
tas rūsys. Alumininiai langai ir‘daug 
kitų priedų. Namas bus atdaras šį 
sekmadienį nuo 1 vai. p. p. iki 5 vaL 
p. p. Adresas 9118 S. Springfield 
Ave. Ateikit ir įvertinkit šį gražų 
pirkini.

MARQUETTE PARKE 7 kambarių 
bungalow ir mažas butas rūsyje. Na
mas labai geram stovyje. Prašo 
$19,300.

MARQUETTE PARKE 4 metų mū
ras. 1—5 kamb., 1—4 kamb., ir ma
žas butas rūsyje. Namas prie labai 
gero susisiekimo.

DĖMESIO! Gage Parke ant plataus 
sklypo *2 butų mūras. Namas 2 me
tų., Visi moderniškiausi įrengimai. 
Pamatę tuoj nupirksit. Pilna kaina 
$40,000.

BIZNIO PROGOS
LABAI GERAM rajone 13 būtų 

mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
Pernai nupirko naujas plytas visiems 
butams. Namas yra labai pelningas. 
Metinių pajamų $16,500, išlaidu 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro, 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $135,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $42,000.

DIDELĖ KOMPANIJA nupirko nuo
savybę ir statys sandėlius ir sunkve
žimių stotį. Kitoj pusėj gatvės par
duodame 4 butų mūrą ir tavernos 
biznį. Kaina prieinama.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau
ją namą arti Marquette Parko baž
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.
DĖMESIO Paw-Paw ežero vasar
viečių pirkėjams! Dabar vyksta re
modeling darbo apskaičiavimas. Dar 
norintieji pamatyti šį auksinį pirkinį 
galite užsiregistruoti iki gegužės meni 
21 dienos. HE 6-2501.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu
tai labai geram stovyje ir patys nuo
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki
mo pasiskirstymo turi greitai par
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 150 
Prieš pirkdami ar 
ti savo nuosavybę, 
sų įstaigbj geram

Tarpininkaujam
Bet kuriais draudimo reikalais kreip
kitės į musų draudimo agentūrą, 
liekame daug kitų patarnavimų.

PRIE 47th ir WESTERN puikus ir 
pelningas 2 aukštų, 5 butų namas su 
gerai išvystytu tavernos bizniu, 3 bu
tai po 6 kamb., vienas — 4 kamb. ir 
vienas — 3 kamb. Biznis geras, nuo
mos aukštos, įmokėti visai mažai; na
mas parduodamas pigiai dėl mirties 
šeimoje.

PIETVAKARIUOSE 4 butų namas, 
1—5, 1—4 ir 2 po 3 kamb., centrali
nis šildymas. Prašoma $21,500. Įmo
kėti apie $5,000.

BRIGHTON PARKE jaukus 2 butų 
po 4 kamb. medinis namas, metali
niai langai, kabinetinės virtuvės. 
Įmokėti $1,000. Proga kam prasigy
venti.

62nd ir ROCKWELL, dėl senatvės 
skubiai parduodamas puikus 2 po 6 
kamb. mūrinis namas. Reta proga.

PRIE 58th ir LAWNDALE nepa
prastai puikus 5 metų senumo 3 mie-' 
gamųjų mūrinis namas, centralinis 
šildymas alyva, garažas, 35 pėdų lo
tas. Tikra namo" vertė šiandien 
$23,800, bet dėl skubių, netikėtai su
sidariusių aplinkybių parduos už 
$21,500.

PRIE 54th ir WHIPPLE puikus 6 
kamb. bungalow su 2 kambariais rū
syje. Dėl skubaus pardavimo priims 
$19,000.

GAGE PARKE skubiai parduoda
mas 8 men. liuksus 2 butų po 5 ¥2 
kamb. namas. Spinduliuojanti šiluma. 
Nepraleiskite progos!

NORVILĄ

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

Įvairių pirkinių, 
norėdami parduo- 
apsilankykite mū- 
patarnavimui. 
butų nuomavime.

REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 W. 59th St. PR 8-5454.

At-

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St, Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MECHANICS
For Trailer refrigeration Units with 

large Truck fleets.
Only experienced MEN need apply. 

You must be capable of doing 
complete overhaul. 
Afternoon shifts.

Phone CL 4-3900 8AM to 4 PM

SEWERS — FITTERS 
WOMEN’S ALTERATIONS

Enjoy working in our 
new Hillside Store.

Part TIME or full TIME.
Bluebird Bus transportation.

Discount on Purchases.

Apply 
CARSON PIRIE SCOTT & CO.

REIKALINGAS VYRAS dženitoriaus 
darbui mažoje maisto gamykloje. Dar
bas tinkamas senesniam vyrui, pasto
vus, turės visas tarnautojo privilegi
jas. Kreiptis: 1750 W. Van Buren St., 

arti Ogden Ave.

Wolf and Congiess Exp.

Hillside Shopping Center. 
Hillside, Ill.

MECHANICS & WELDERS 
Experienced or will train. 

To operate Road Construction 
equipment. 

SUMMER SEASON 
Shopwork winter 

Apply or Phone 5392.
GOTTSCHALK BROTHERS 
Route 5-----EDGAR — Wis.

REGISTERED NURSES 
Permanent Positions available.

Salary $25 to $50 above average 
for region

• 40 hours
• Liberal Fringe Benefits.
Write, apply or Phone 69133

Mr. Bongers — administrator 
PIONEER MEMORIAL HOSPITAL

Heppner, Oregon

MARQUETTE PARK CENTRE
NAUJAS, 5 kmb. mūrinis, geriausiai 

sutvarkytas namas. $18,900.
IR VĖL PROGA. Naujas 3 miega

mųjų mūrinis. Puikus pirkinys už 
$19,800.

GRAŽUS 6 kamb. mūrinis, moder
nūs įrengimai, arti mokyklos. $21,500.

6 KAMB. namas, yra rūsys, radiato
riais šildymas, gražus sklypas, gara
žas. $14,600.

8 KAMB. MŪRAS, tinka pajamoms 
gauti, daug priedų. $24,400.

DU ŠIMTAI nuomos ir gražus butas
savininkui. Labai geras 2 aukštų mū
rinis. Nuderėjo iki $31,700. mas, ap;

DVIEJŲ BUTŲ mūrinis, švarūs,' $15,700.
šviesūs butai, naujas šildymas, nau- PALOS PARK, puikus mūrinis 
jas garažas. $22,700. ranch, beveik naujas namas ir pusė

NAUJAS 2 butų mūrinis, moder- akro žemės. $22,000.
K. VALDIS REAL ESTATE 

2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

nūs ir patogus namas. $36,000.
4 BUTŲ mŪRINIS, gražūs, dideli 

kambariai, 4 auto garažas. $50,000.
3 BUTŲ medinis, platus sklypas, 

garažas. $24,200.
KITUR

DIDELIS MŪRAS, 4 butai ir 2 biz
nio patalpos. Tik $25,000.

ROOMING HOUSE, 40 vienetų, su 
baldais. $16,000 pajamų. Kaina 
$65,000.

GERAM BIZNIUI mūrinis, atskiri 
gazu šildymai, apie $5,000 nuomos ir 
mažai išlaidų. $46,800.

6 KAMB. medinis, centrinis šildy
mas, apsaugotas rūsys, platus sklypas.

CICERO, Park Holme — 5 butų mū
rinis namas, $6,000 pajamų. Apylinkėj ; 
16 ir 50 Avenue. Karšto vandens ga
zo šilima..

APYLINKĖJ 19 ir 50 Avenue, 2 bu
tų po 5¥a kamb.. Apie $9,000 įmokėti.

GRAŽUS mūrinis 2 butų namas po 
6 kamb. Apylinkėj 16 ir 49 Avė.

KITUR — švarus iš lauko ir vidaus 
mūrinis, 2 butai po 5% kamb. Tvar
kingas rūsys su moderniškai įrengtu 
baru.

TIK $2,500 įmokėti. 2 butai po 4 
kamb., mūrinis. Apylinkėje 25 ir 
Sawyer.

$200 PAJAMŲ per mėnesį, plus 
4% kamb. butas savininkui. Tik 
$18,000 už šį 2 aukštų dekoratyvinių 
akmenų fronto namą, apylinkėj Cent
ral Park ir 23.
PARDUODA 2 butų Vilą Beverly 
Shores už $8,300.

Taip pat teiraukitės dėl apartmen- 
tinių bei rezidencinių namų Mar
quette Pk. ir kitose apylinkėse.

$15,500 PILNA KAINA už 3 butų, 
5-4-3 kamb. $250 mėnesinių pajamų.

i Rūsys. Alyvos centr. šildymas, 2 auto 
garažas, $2,400 įmokėti. 

SVOBODA, 3739 W. 26, LA 1-7038.

4236 S. CALIFORNIA, Brighton Par
ke arti lietuvių 
butų mūrinis', '2 
šildymas alyva 
$26,900.

2523 W. 43rd 
wood), arti lietuvių bažnyčios, pui
kus 6 kamb., 1¥2 vonios, 3 miegamie
ji, įmontuotos krosnys ir viryklos, šil
dymas karštu vandeniu iš apačios (ba
seboard), kiti priedai. Dabar tik 
$22,500.

Mes statome namus jūsų ar mūsų 
sklypuose. Kaina nuo $16,950.

bažnyčios puikus 2 
po 5, 3 miegamieji;

karštu vandeniu.

ST. (prie Maple-

WYROSTEK
BETTER KNOWN FOR 
' BETTER HOMES

BRIGHTON PARKE

APŽIŪRĖKITE
100 Real Estate bargenų nuotraukų, 
išstatytų musų languose. Nuotrau
kos apšviestos visą nakti. SVOBODA, 

3739 W. 26 St., Chicago ir 
6013 W. Cermak Rd., Cicero.

2519 W. 43rd St.
LU 5-2976 BI 7-4113

2 AUKŠTŲ mūrinis namas, po 6 kam
barius, šildymas karštu vandeniu.
2 automobilių garažas. Savininkas 

parodys tik* susitarus. HE 6-4149.

BAKER - BENCH HAND 
Start 3 A. M.

Good pay. 
Laury’s 12 Madison St. 

at Austin Blvd.
OAK PARK

(2) PERMANENT POSITIONS 
AVAILABLE 
Billing clerk.

Cashier - Receptionist.
Starting Salary $300 per month, 

fringe Benefits 
Air conditioned office.

Apply Personnel Director 
Village Hall or Phone HI 6-2500.

j MŪRINIS 6 kamb., 50 pėdų skly
pas, centralinis šildymas. $14,500.

MŪRINIS 1% aukšto, 5-4 kamb., 
centr. gazo šildymas, poilsio kamb.: 
skiepe, garažas, graži išvaizda. $23,000.

WORKING TRUCK FOREMAN 
Immediate opening, private fleet ex
perience, preventive maintenance 
train personnel on Diesel Gas Trac
tors and Trailers. Stable opportu
nity for qualified man.. Write, apply 

or Phone PA 3-3200 Mr. Kline. 
Wm. O’Donnell, Elkhorn, Wisconsin.

BOOKKEEPER
To work for large G. M. Dealership. 
Permanent opportunity for qualified 
applicant. Many Company Benefits. 

Pleasant Co-Workers.
Apply

PUBLIC PONTIAC, INC. 
3150 W. Ogden Ave. 

Or Phone CRawford 7-3200.

MŪRINIS 2 butų, 7 kamb., 4 mieg. 
ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas ats
kirai kiekvienam bute, garažas, arti 
mokyklos ir susisiekimo.į., ir

MEDINIS, 2 po 4, gazo pečių šil
dymas, garažas, aukštas skiepas ir 
pastogė.

GAGE PARK
MŪRINIS, 2 metų, 6% ir 4%, centr. 

šildymas, geras ir gražus namas.

I 2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
1 kamb. medinis, ąlyvos ir gazo šil
dymas, $165 mėnesinių pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik $17,900.

5 KAMB. medinis, gazo šildymas, 
rūsys, arti California ir 46 gatvės. 
Tik $11,500.

7 KAMB. mūrinįs, 1% vonios, mo
dernus karšto vandens šildymas, ga
ražas, arti 42 ir Lawndale. Tik $17,900.

6 KAMB. mūrinis, nauja karšto 
vandens šilima, gražiai išdažytas rū
sys, su dušu, arti 57 ir Sacramento. 
Tik $18,500.

1¥2 AUKŠTO pajamų mūrinis, 6 
kamb. ir 4 kamb. su $80 mėnesinių 
pajamų, didelis sklypas. Arti 67 ir 
Lawndale. Tik $22,750.

1% AUKŠTO mūrinis, 6 ir 4 kamb., 
gazu šildomas, prie mokyklos. Gage 
Park. Tik $25,750.

A. L. ŠATAS
CR 7-7373 arba RE 7-9400

NETOLI MARQUETTE PARKO 
PARDUODAMA 

virš 10 baigiamų įrengti naujų namų. 
Turime kampinių/ 5 ¥2 kamb. mūrinės 
rezidencijos, moderniai išbaigtos, ap
sauga nuo potvynių, šildymas gazu. 

Prieinama kaina.
Model Home, 

7715 S. Albany,
atdaras apžiūrėjimui kiekvieną šešta
dienį ir sekmadienį. Taip pat turi

me namu Evergreen Parke.
STANDARD CONSTRUCTION 

F. PETRAUSKAS BUILDERS CO. 
PR 8-3792.

BERWYN specialus 3 butų apkaltas, 
5-3-2 kamb., apylinkė 35 ir Clinton, | 
pajamų $155, 50 pėdų sklypas, gerame ' 

stovyje. $21,900, įmokėti $5,000.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., 

Bishop 2-2162.

OAK LAWN 
10021 Maple Avenue.

I 5600 W. 1 blokas į rytus nuo Central. 
Atdaras šeštadienį ir sekmadienį 

nuo 1—‘6 vai.
Ar Jūs ieškote kokybės? Jūs nenusi
vilsite pamatę šį liuksusinį 3 miega
mųjų pastatytą murini namą, sekite 
planą. Pilnas rūsys. Gazo šildymas 

1% Ceramic plytelių vonios.
IPPOLITO CONSTR. ČO., INC. 

GRovehill 6-3355.

PARDUODAMAS gražus mūrinis 6 
metų namas, puikiai įrengtas. Prie 
namo yra sodelis su keliais vaisme
džiais. Villa Park, Ill. Tel. TE 2-6230.

BRIGHTON PARKE prie pat lietu
viškos mokyklos mūrinis ant 30 pė
dų sklypo, 2 po 5 (3 miegamieji), nau

jas garažas, gazo šildymas. 
Kaina $21,500. HE 6-1219.

NAUJAS 12 BUTŲ mūrinis Ciceroje. 
12 po 3¥2 kamb. Visi butai išnuo
moti, 2 metų sutartys. Moderniš- 
kiausi vidaus Įrengimai. Radiant šilu
ma gazu ir alyva, šaldytuvai kiek
viename bute. Skalbimo ir džiovini
mo automatinės mašinos. Apsauga 
nuo potvyniu ir kiti įrengimai.

A. NORKUS R. E. 
2405 W. 51st St. 

WA 5-5030.

PARDUODAMAS medinis 3 aukštų 
namas, 1—6-ių ir 2 po 5-is; mėnesiui 

pajamų $185. Kaina $14,000.
3939 So. Campbell Avė 

Savininko telef. VI 7-1109.

BUILDING
MAINTENANCE SERVICE 

Complete cement work, 
chimneys cleaned, repaired, rebuilt. 

Tuck pointing. 
Fully insured. 
Free Estimates

ME 7-0252 TU 9-0860

REIKALINGA lietuvė - moteris 2 me
tu vaikui prižiūrėti. Bridgeporte. 

FR 6-5590.

MŪRINIS 6 kamb. bungalow, 
$18,500.

tik

BEEF LUGGER 
Also 

Experienced 
COOLER MAN 

For wholesale Meat Plant. Steady. 
185 SOUTH WATER MARKET 

(Nepr 14th & Racine)

WORKING FITTER 
On better dresses, suits and coats. 

Top salary 
Permanent.

KORSHAK GOWNS 
1119 LAKE ST. 
Oak Park, Ill. 
EUclid 6-6111.

MARQUETTE PARKE 
MŪRINIS, 2 po 6, centr. alyva 

dymas abiem butam, gera vieta.
šil-

MŪRINIS, 6 kamb. bungalow, mo
derniškas vidus, erdvūs kamb., prie 
kryžminio susisiekimo.

BELL-V ARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233
6

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry,

Cement and Electric Works.

TOOL ROOM MACHINIST 
With Experience in DIE Maintenance 

& GRINDING. 
•FLOOR INSPECTOR 

Some Experience necessary. 
Apply Now 

ACRA ELECTRIC CORP.
9901 Pacific Ave. Franklin Park.

PARDUODAMAS arija mainomas 20 
akrų ūkis, arti North Judson prie 
plento 10. Rašykite arba skambinki
te: Roame Majchrzak, R. 1, Box 111, 

North Judson, Ind., TW 6-2077.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namyi. Statytojai ir Taisytojai

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikos Instrumentai

ĮSIGYKITE TELEVIZIJĄ 
ŠĮ VAKARĄ

Su nuostoliais parduodam 1,000 TV 
Sąvininkų grąžinti ir pataisyti 

Metų garantija paveikslų lemputei 
Leidžiam išbandyti savaitę, kreditų 

referencijos nereikalingos. 
Atvežam už valandos.

Išbandymui telefonuo^ite KE 3-0300.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
lai pasitarkite su kontraktorium. To 
.me keletą naujų namų. Jei nepa- 

ūks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą

Felefonuokite arba kreipkitės 
.asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
J 654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

2737 W. 43rd STREET
CL 4-2390

MARQUETTE PARKE
MODERNUS tik kelių metų, 2 ąukš- 

tų mūras. Savininkas priverstas tuoj 
parduoti. Tikrai puiki proga ieškan
čiam gero ir nebrangaus namo.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

2 BLOKAI nuo parko 4 kamb. su 
aukšta pastoge, kaip naujas ant 30 
pėdų sklypo su 2 auto garažu. $20,900.

2 PO 6-IS MŪRINIS, netoli mokyk
los, žmoniška kaina.

5 KAMB. 1-me aukšte ir viskas pa
ruošta 2-am mažesniam butui pasto
gėje. Gera vieta, gražus namukas, 
tikrai vertas dėmesio.

Taisome 
TELEVIZIJOS IR RADIJO 

APARATUS
A. Rožėnas — LAfayette 3-4264 
J. Pačkauskas — YAards 7-0837

HEATING CONTRACTOR 
Įstatume šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 -So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

J. STONKUS
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595

MŪR., 3 mieg. arti mokyklos ir baž- 
nynyčios, Br. Parke. $16,500.

MŪR., 6 kamb., 30 p. lotas, prie 59 
ir Rockwell. $18,500.

NAUJAS mūr., 2 po 6 kamb., atski
ros šild. sistemos gazu, angliškas ap
saugotas rūsys, 40 p. lotas. $44,800.

MŪR. — krautuvė, 2 butai ir ekstra 
lotas, Gage P. $21,000.

MŪR., 12 apartm., labai gražus na
mas, metinių pajamų virš $13,000. 
Gera vieta.

MŪR., 4 butai ir taverna, arti mū
sų įstaigos. Paskubėkite!

MŪR., 2 po 5 ir 4 kamb. rūsyje, 
garažas, labai gera vieta. $31,800.

BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., 
aukšta pastogė, garažai. $20,000.

MED., 2 po 4, gerai išlaikytas na
mas Br. Parke. $13,800.

MŪR., 2 butai ir trečias rūsyje, arti 
musų įstaigos. $23,000.

MŪR., 2 butai po 6 kamb., arti su
sisiekimo ir krautuvių, pirmas aukš
tas modernizuotas. $25,500.

BEVEIK NAUJAS mūr., priešais M. 
Parką, 2 po 4, garažas. $35,500.

MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. 
Parko rajone. $52,000.

Kalbėkite lietuviškai.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 

1:00 — 5:00 vai. p. p. 
2538 W. 40 ST.

2 butų.
Parduoda statytojas.

kamb. apačioje, 5 kamb. viršuje.
2 gaziniai 

karšto vandens boileriai. 
Pilna izoliacija.

žieminiai langai ir tinkleliai. 
40 pėdų sklypas.

MARQUETTE PARKE medinis 4 bu
tų, naujas šildymas alyva, $270 pa

jamų i mėnesi. Kaina $20,500. 
RE 7-9515 arba RE 7-4639.

MARQUETTE PK. 2 butų, visai nau
jas namas po 5% kamb. Kiekvienam 
butui atskiras gazo šildymas, par
duoda savininkas, kreiptis _ telefonu 

GR 6-5939. Atdaras apžiūrėjimui 
sekmad. nuo 12 iki 5 vai.

7227 So. Campbell.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Automatinės transmisijos pagrindinai 
pataisomos. Darbas 100% garantuo- 

4---- 3 mėn. arba 4.000 mylių,
kokios rūšies transmisijos 
tik 39,95 ir dalys, 

nustatymas paprastai $6.50. 
šiuo skelbimu tik $3.50.

jamas 
Bet

GENERAL CARPENTRY 
Dažymas ir dekoravimas 

Be jokių skirtumų. 
FERGUSON 

Building Service 
Rogers Park 4-0077.

PERKAME, parauodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. ?arū . 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia

Pirkite pas statytojus
no taria tas.

N
Real

O R V I L A
Es ate and Builders 

2658 West 59th St
PRospect 8-5454

NAUJI 5¥2 KAMBARIŲ 
MŪRINIAI NAMAI

Diržų 
Su ____

Kiekvienai mašinai, 1 mašinai vieno 
klijento. 

STONY ISLAND 
TRANSMISSION SERVICE 

8434 Stony Island 
RE 4-8954.

ŠILDYMO TRŪKUMAI 
Patarnaujame dieną ir naktį. 

Mes taisome įvairių rūšių 
šildymo sistemas. 

Dėl veltui apskaičiavimų skambinkite 
RACINE HEATING CO.

8040 S. Racine Ave.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.

AB 4-2064

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL

Modeliai atidaryti šeštadieniais 
ir sekmadieniais nuo 1 iki 5.

5957 S. NATOMA (6632 West) 
6410 NARRAGANSETT (6400 W.) 

Atidari šeštadieni ir sekmadieni 
6523 S. CLAREMONT (2332 West) 

Plytelių virtuvė, vonia, . pilnas rūsys, 
iškelti vamzdžiai ir pompa vandens 

išpumpavimui.
Pilna kaina $16,800 ir brangesni.

Mes turime daug namų įvairiose vie
tose. Be to, mes galime pastatyti 

ir ant Jūsų 25 pėdų sklypo.
GAarden 2-8149 arba GArden 3-3297. j

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
SO 8-7446 —SATURDAY, MAY 7, 1960

STAMBUS automobilių dealeris turi 
parduoti gražią mūro rezidenciją. 
Gazo šilima, 40 pėdų sklypas, oro vė
sintuvai, kilimai ir daug priedų. Prie 
gero susisiekimo į vakarus nuo lie
tuviškų koolnijų. " Kaina $16,900. 
Galima pirkti su mažu $2,000 imokė- 

jimu. Kreiptis RE 7-2646 arba 
5848 S. Kedzie.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 

1:30 iki 4:30 vai. p. p. 
7243 RICHMOND 

Savininkas pasakė: parduokit šiandien! 
Marquette Parke. 5 kamb. mūras, 

ir 1 kamb. viršuj. 
Gazo pučiamu oru šildymas. 

Plytelių vonia. 
Kombinuoti storms ir screens langai. 

Anchor tvora. Ir kiti priedai. 
Prašo $21,900. 

TRiangle 3-3226.

CIČERO PIETUOSE 3 butų mūras, 
4-4-2 kamb., gazo šildymas, apyl. 53 
ir 31 St. Pajamų $215 į mėn., dideli 
miegamieji, 2 auto mur. garažas. 

$19,900, įmokėti $5,000. SVOBODA, 
6013 Cermak Rd., BI 2-2162.

LEMONT, ILL.
Parduodama 5 akrai žemės ir 2 na
mai: vienas namas 8 kambarių, kitas 
4 kamb. Labai gražioje vietoje, arti 
Archer Avė. Daug vaismedžių. Turi 
greitai parduoti dėl mirties priežasties.

Teirautis pas Paul Krikščiūną 
Tel.: RE 7-3714.

MEDINIS 6 BUTŲ. Savininkas kainą 
sumažino nuo $13,000 iki $10,000. Na
gingo vyro svajonė. 5 po 4 ir 5 kamb. 
katedžius. 22 ir California apylin
kėje. įmokėti $2,000. SVOBODA, 

3739 W. 26 LAwndale 1-7038.

MARQUETTE PARKE prie mokyklos 
labai geras mūrinis, 2 po 5-is (3 mie
gamieji), šildymas alyva, garažas. 

Telef. HE 6-1219.

DĖMESIO R. E. SALESMANAI!
Turiu pasiūlyti labai gerą ir pel

ningą progą real estate salesmanui. 
Asmeniškai susitarsime dėl sąlygų, 
kurias siūlau geresnes, negu bet ko
kioje kitoje įstaigoje. Dėl konfiden-| 
cialaus pasikalbėjimo susitarti tėl.

RE 7-2874.

PARDUODAMAS namas su ar be 
barbernės. '3 aukštų mūras, 5 f lėtai, 
4 automobilių mūrinis garažas, šil

dymas gazo pečiais. Savininkas 
3600 S. Union Avė.

TIK $31,900 už 6 metų, 3 butų, gel
tonų plytų nuosavybę naujų namų 
kolonijoje. Tile vonios, kabinetinės 
virtuvės, aluminum langai, automat, 
šildymas alyva, 2 auto garažas. $315 

pajamų per mėnesi. Kreiptis 
RE 7-2646 arba 5848 S. Kedzie.

1 AUKŠTO MŪRINIS 
PASTATAS 

6414 Archer Avė. 
— fronte krautuvė. 

23x30 su 5 kamb. butu.
Butas laisvas 

ir galima tuoj aus užimti. 
Woodland 8-5936.

REAL ESTATE
Paskolos Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

SAVININKAS PARDUODA 
Brighton Parke 5 ir 6 kambarių geram 
stovyje mūrinį namą, dujom šildomą, 
kaina $26,000. Geras susisiekimas, 
arti mokyklos, bažnyčios ir parko, 
žemi mokesčiai. Apžiūrėti galima 

nuo 1 iki 5 p. p. Adresas: 
2515 W. PERSHING RD.

GERAM investavimui turime aparta- 
mentinių namų sąrašą, pvz., Įmokė
jus $20,000, gaunamas metinis įeinąs 
iki $17,000. Nedelskite ir pasinaudo

kite geromis progomis pralobti. 
Budreckas, LA 3-3384.

MORTON GROVE - SAVININKAS 
Kaip naujas 3 miegamų bi-level. 

80 pėdų frontas.
2 vonios.

Liuksusinis poilsio kambarys. 
Kilimai, užuolaidos.

Visi įrengimai. Aptvertas kiemas. 
Daug priedų.

Arti mokyklų, krautuvių, 
susisiekimo. $29,000.

9412 Osceola Ave. YO 5-3031.

BARGENAS 4 butų mūras, 4 po 4 
kamb., 2 auto garažas, kabinetinė vir
tuvė, moderni vonia. Pardavimo 
priežastis yra savininko liga. Arti 

24 ir Troy. $16,900. SVOBODA, 
3739 W. 26, LAwndale 1-7038.

BRIGHTON PK. mūrinis 2 po 5 kamb. 
Cent, šildymas, savininkas. VI 7-5887.

MURO 2 aukštų, geram stovy (6 ir 
5 kamb. su voniom, gazo pečiais), ga
ražu prie 18 ir Morgan. Met. pajamų 
$1,500, už $7,000. Teirautis SE 3-‘3649‘.

SKUBIAI reikalinga parduoti Brigh
ton Parke 3 aukštų mūrinį. Tuščia 
biznio patalpa ir 3 butai, 3, 5 ir 8 

kamb. Kaina $13,000. WA 5-5031.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekma
dieni. 7419 So. Maplewood. Mūrinis 
4 kamb., 5 metų senumo, mūrinis 2 

auto garažas. Mažas imokėjimas. 
RE 7-9515 arba RE 7-4639.

GAGE PARK savininkas dėl sveikatos 
parduoda 2 aukštų mūrini namą, 2 
po 4 ir 2¥2. Alyva šildomas. 50 pėdų 

sklypas. Naujas savininkas gali 
tuojau užimti. RE 7-0483.

MARQUETTE PARKE arti parko la
bai gražus 4 modernių butų mūrinis, 
dideli kambariai, garažas. HE 6-1219.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Viatoi

VASARAI KATEDŽIAI

$3,500 — $4,500 — $6,500 — $9,500 
MICHIGAN

Visi prie Michigano ežero, puikus 
susisiekimas busais.

BUN BALDWIN, JR, REALTOR 
BRIDGMAN and UNION PIER
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